

RADA GMINY W BĘDZINIE

PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2017
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 31 marca 2017 r.

Będzino 31.03.2017 r.

Protokół Nr XXVIII/2017
Rady Gminy w Będzinie
z sesji w dniu 31 marca 2017 r.

W dniu 31 marca 2017 r., o godz. 10.00, w sali narad Urzędu Gminy, w Będzinie rozpoczęła się XXVIII sesja VII kadencji Rady Gminy w Będzinie.

Sesja została zwołana w trybie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r., o samorządzie gminnym (Dz. U z 2016 r. poz. 446, poz. 1579).

Radni obradowali zgodnie, z zaproponowanym przez Przewodniczącą Rady Gminy pisemnym powiadomieniem, porządkiem obrad.

Ad. 1 Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.

Sesję poprowadził Przewodniczący Rady Gminy radny Pan Andrzej Nożykowski, który otworzył obrady i stwierdził, że na 15 radnych, obecnych było 15 radnych, co stanowiło, o prawomocności podejmowanych uchwał (lista obecności stanowi zał. nr 1 do nin. protokołu).

Następnie Pan Przewodniczący przywitał wszystkich obecnych: Wójta Gminy Będzino Pana Henryka Brodę, Zastępcę Wójta Pana Henryka Lubockiego, Skarbnika Panią Patrycję Woltmann, Kierownika referatu O.A. Panią Sylwię Halama, dyrektora GOK Pana Jerzego Łuczaka, dyrektora GZK Pana Andrzeja Nowaka, radnych Rady Gminy, radnego Powiatu Pana Bartłomieja Wilka, sołtysów, radcę Urzędu Pana Sebastiana Owczarzaka, pracowników UG referujących projekty uchwał, a także mieszkańców gminy.

Zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy, tematem głównym sesji było:

♦ stan dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz zamierzenia inwestycyjne w tym zakresie. W związku z tym Przewodniczący Rady powitał przybyłych przedstawicieli zarządów dróg tj. Pana Tadeusza Kanasa kierownika Rejonu GDDKiA w Koszalinie, zastępcę dyrektora ZZDW w Koszalinie Pana Jana Poczyńczuka, dyrektora PZD w Koszalinie Pana Mieczysława Zwolińskiego oraz insp. Urzędu Gminy Pana Lecha Przełuskiego;

♦ informacja z działalności Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie, w 2016 roku – informację przedstawił kierownik Zakładu Pan Andrzej Nowak.

Ad. 2 Porządek obrad – wnioski do porządku obrad.

Przewodniczący Rady autopoprawką, wniósł do porządku obrad, do pkt 9 dodatkowy projekt uchwały przedstawiony na posiedzeniu wspólnym komisji Rady, w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Będzino do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na lata: 2017, 2018 na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie boiska sportowego przy szkole w Dobrzycy.

Uzasadnienie było przedstawiane na komisji, ale jeszcze przypomniane będzie przed podjęciem uchwały. Pan Przewodniczący Rady zaproponował, by dodatkowy projekt był podejmowany, jako pierwszy w pkt 9 porządku obrad.

Uwag nie wniesiono.

Radni 15 głosami przyjęli następujący **porządek obrad**:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
2. Porządek obrad- wnioski do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Wolna trybuna.
5. Interpelacje radnych.
6. Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.
7. Stan dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz zamierzenia inwestycyjne w tym zakresie.
8. Informacja z działalności Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie, w 2016 roku.
9. Podjęcie uchwał:
 - 1) *w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Będzino do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na lata: 2017, 2018 na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie boiska sportowego przy szkole w Dobrzyicy;*
 - 2) *w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na rok 2017;*
 - 3) *w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2017 – 2025;*
 - 4) *w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;*
 - 5) *w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe;*
 - 6) *w sprawie przyznania odznaki honorowej „Zasłużony dla Gminy Będzino” Panu Didier Memain;*
 - 7) *w sprawie nadania nazwy placu przed Gminnym Ośrodkiem Kultury w Będzinie;*
 - 8) *w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej;*
 - 9) *w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanych z przeznaczeniem na droge;*
 - 10) *w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Będzino, w roku 2017;*
 - 11) *w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Będzino;*
 - 12) *w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Będzino.*
10. Odpowiedzi na interpelacje.
11. Wolne wnioski i zapytania.
12. Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.
13. Zamknięcie obrad.

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Przewodniczący Rady powiedział, że do przyjęcia jest protokół z ostatniej sesji tj. protokół Nr XXVII/2017, z dnia 10 lutego 2017 roku. Protokół był do wglądu dla radnych, w biurze Rady Gminy. Pan Przewodniczący zapytał radnych, o uwagi do protokołu. Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący poprosił, o głosowanie w wyniku którego, protokół został przyjęty jednogłośnie tj. 14 głosów „za” ; 0 – „przeciw” ; 1 – „wstrzymujących się”.

Ad. 4 Wolna trybuna.

Pani Żakowska – Węgielnik

Sołectwo Strzeżenice – Pierwszy temat, to chciałam po raz pierwszy powiedzieć bardzo dziękuję w imieniu wszystkich mieszkańców mojego sołectwa, za poparcie działań w sprawie szynobusu, który latem kursuje na trasie Koszalin - Mielno i teraz będzie zatrzymywał się także u nas w Strzeżenicach. Tam planujemy zrobić przystanek i tu prosimy o wsparcie. Jeden z mieszkańców zaoferował, że jeśli będzie konkretny projekt tego przystanku, to On jest w stanie dać swoją pracę i swój sprzęt, maszyny, by taki przystanek wykonać. Także jest to chyba ogromny gest dobrej woli ze strony mieszkańców. I prosimy Pan Wójta, o dalsze popieranie nas na drodze papierkowej, bo tam już nie mamy wpływu na decyzje i tu Pan Wójt może to zrobić dla Strzeżenic.

- Druga sprawa – nieszczęsne drogi, ja wiem, że dziś jest spotkanie z drogowcami – jest ta droga, która prowadzi do zakładu garmazeryjnego na końcu Strzeżenic. Jest to droga taka, że niedługo będziemy mogli tam założyć hodowlę kaczek, a szczególnie tutaj na samym początku, jak się zaczynają skrzynki listowe, bo jak spadnie trochę deszczu, to nie ma możliwości, by podejść do skrzynki i wybrać sobie pocztę. Droga jest, jak ser. Mieszkańcy mówią tak – przychodzą Panowie i te dziury latają, ale oni to przywożą w worku. My śmiejemy się, że na plecach. Wysypują coś, udeptują nogami, a potem np. trzy dni, deszcz pada i koniec, dziura jest na nowo. Z tego, co wiemy to gmina czy Powiat zakupił maszynę do naprawiania, przynajmniej tak słyszeliśmy. Chyba można umówić się, żeby to zrobić raz, a porządnie. Ostatnio był bardzo ciekawy artykuł w Głosie Koszalińskim i tam Pan wypowiedział się, że lepiej zrobić raz, a dobrze niż robić to pięć razy w roku, bo to wyjdzie na te same pieniądze, albo i jeszcze drożej. My kobiety inaczej na to patrzymy, bo tak to widzę, jakbym to w domu robiła. Dlatego uważam, że tą drogę trzeba zrobić raz, a porządnie. Ostatnio słyszałam, że jak się coś stanie na drodze, to proszę iść do ubezpieczyciela i on wypłaci, ale myślę, że nie w tym rzecz.

- Trzecia sprawa, to są drogi na osiedlach u nas i tu są Panie, które przyjechały ze mną, by o tym powiedzieć i proszę by zabrały same głos.

Pani M.S. właścicielka posesji

w Strzeżenicach – Jestem właścicielką działki, na której stawiamy dom przy drodze gminnej na działce nr 225/2. Niestety, nie mamy możliwości dowozić towaru na naszą budowę, bo ta droga jest nieprzejezdna. Tam jeżdżą ciągniki, latem kombajny. Tam są duże wyrwy, które są nie do pokonania. Co chwila tam psują nam się samochody, no po prostu nie możemy się budować. Jest tam duże osób, które są bardzo zainteresowane tym i są to osoby z zewnątrz, ale mają tam działki. Akurat koło mnie jest 10 działek i właściciele są z różnych stron Polski, bo i z Poznania, i z Warszawy czy Łodzi, i chciały by się budować, ale niestety bez drogi nie dadzą rady. Ogólnie rzecz biorąc teraz jest taki problem, że po zimie są niesamowite wyrwy, które są nieprzejezdne nie tylko dla nas, ale i służb takich, jak karetka, śmieci, czy straż. Obok nas mieszka osoba niepełnosprawna, która niestety nie może wyjść z domu, bo nie ma drogi. Dla Państwa może to nie jest tak istotne, jak dla nas, bo nam zależy, żeby dojechać do domu, nie naprawiać co chwila samochodu, chodzi o to, byśmy mieli możliwość dotarcia do naszych posesji. Ta droga jest dosyć długa, ona idzie aż w stronę Jamna i jest to ok. 1,5 km. Mamy zrobioną wodę, prąd, czekamy teraz na gaz, chcemy by poszedł w naszą stronę. Natomiast nic nie możemy zrobić, bo nie ma możliwości dowozu towarów na budowę. Dziękuję.

Pani M.Sz.

mieszkancka Strzeżenic - Ja od trzech lat mieszkam już w Strzeżenicach. Ten problem jest odwieczny. Po zimie przychodzi wiosna i w tej chwili ja nie mam dojazdu. Odpady komunalne musiałam prawie przez miesiąc trzymać w domu, bo śmieciarka nie była w stanie

podjechać. Do tego jeszcze mamy pełne szamba. Owszem szambiarka jechała do nas, bo mamy pełne szamba, ale musieliśmy pokryć koszty wyciągnięcia tej szambiarki, bo tak się zakopała. Mamy też gospodarza, nie wiem co to za osoba, ale ona ma zabiera metr po metrze tej drogi. W tej chwili tak nam już podorał tą drogę, że ja jechałam bokiem, a i tak się zakopałam i sąsiadka mnie wyciągała. To nie chodzi, o to że my chcemy nagle, by nam ktoś tą drogę wyłożył polbrukiem czy asfaltem, my chcemy, by ta droga była po prostu przejezdna. To tyle, no po prostu mamy wielki problem z tą drogą. Ktoś wypalał trawę i straż przyjechała, też się zakopała. Dla nas to też jest niebezpieczne, bo tam wkoło wypalają i do nas ani straż, ani pogotowie, ani szambo, ani śmieci, no nikt nie chce do nas przyjeżdżać. Mamy porobione zdjęcia, jak ta droga wygląda.

Pani M.S.- Pisaliśmy pismo do gminy i dostaliśmy odpowiedź, że możemy partycypować w kosztach budowy drogi, ale nie stać nas na to, bo wiele rzeczy musimy robić na własny koszt. Wiele osób jest zainteresowanych, ale oni są gdzieś z Polski i chcieliby mieć wszystko gotowe. My jesteśmy stąd i inaczej na to patrzymy. Ci ludzie budowaliby się i podatki, by tu zostały gdyby te drogi były zrobione, więc bardzo prosimy, o rozpatrzenie naszej prośby i zrobienie tej drogi, i wykorytowanie jej, bo nasypianie żużlu nic nie da, gdyż jeszcze bardziej wtedy toniemy w tej brei.

Pan I. zam. Dobrzyca – Ja też w sprawie dróg – jest problem całej gminy w sprawie tego tematu. Państwo się zaczęli dopiero budować, a ta część Dobrzycy ma np. 100 lat i też drogi niema. To w ten sposób wygląda. Tego na pewno się szybko nie zbuduje. Ja pisałem pismo w lutym, w sprawie naszej drogi, która jest łącznikiem między drogą powiatową, a 10 zabudowaniami, w których żyje ok. 15/16 rodzin i z tej drogi codziennie korzystają chodząc do szkoły, do pracy, przyjeżdżają śmieciarki, szambowozy i inne służby, gdzie też jest obciążenie ogromne dla drogi. To,- co Państwo mówili przed chwilą, że opłaca się robić kawałek dobrze, ja jestem za. Jeżeli byśmy podjęli jakąś decyzję czy uchwałę, że budujemy przez trzy lata dany odcinek drogi, która ma kilometr czy 600, czy 800 m. tobyśmy mieli drogę na lata. A my budujemy udając, że robimy, bo to, że przyjeżdża ekipa i rozwozi jakąś tam ładowarką kruszywo, którego nikt później nie zagęszcza, to po trzech dniach, gdy pojawia się deszcz robią się te same dziury, albo obok, albo w tym samym miejscu, bo są wynoszone przez samochód, przez koła samochodów, traktorów, bo niestety traktory są chyba największym niszczycielem tych nawierzchni, a jeżeli jest nawierzchnia usypana na 2 – 3 centymetry, to wiadomo, że traktor to roznosi w „try miga”. Nie ma takiej możliwości, by to się utrzymało na dłużej. Ja uważam, że tracimy bezsensownie pieniądze, które są społecznymi pieniędzmi i są z naszych podatków za tę robotę. I należy do tego podejść chyba bardziej ekonomicznie. Przewodniczący Rady napisał mi odpowiedź na moje pismo i dziękuję za to, i kazał mi się udać z tym tematem do rady sołectkiej, żeby przekazała pieniądze z rady na tę drogę. Ja się pytam – ile jest pieniędzy w radzie sołectkiej na rzecz takiego działania? Czy Pani Skarbnik może na to mi odpowiedzieć?

Pani Skarbnik – 30 tys.

Pan I. – No, to można wiele zrobić – to można kupić parę wywrotek kruszywa, które jest bardzo dobre i cenne dla naszych dróg i coś za to można zrobić, ale wieś Dobrzyca, to nie jest tylko tych 10 gospodarstw. Jest wiele problemów związanych z taką działalnością. Ja mam takie pytanie związane z gazyfikacją – czy w ogóle Dobrzyca jest objęta gazyfikacją czy nie? Ten temat był lat temu z 10 podjęty i zniknął, jakby śmiercią naturalną chyba.

I mam jeszcze jeden poważny problem, w którym chyba gmina nie chce uczestniczyć. Jest to sprawa oczyszczania ścieków – były kiedyś akcje podjęte, kto ma szamba na terenie wsi. Ja złożyłem taką informację, ale obserwuję w naszym regionie, że jakieś dzikie szambowozy jeżdżą i wylewają te ścieki, fekalia i chemię na pola, co jest ogromnym zagrożeniem dla wody, naszych dzieci i wnuków! Nie może przyjechać szambowóz i rozlewać ścieki po polach! A może blisko rzeki? To jest temat bardzo istotny uważam i w ten temat trzeba by wejść, bo jeżeli

jest szambo, to ono musi być raz, dwa razy do roku wywożone i na to jest kwit. Firma, która wywozi jest specjalistyczną firmą i daje taki dokument. Pytam się, kto z gminy się pofatygował, żeby sprawdzić na naszym terenie i innych wsiach – kto wywozi szambo na oczyszczalnię ścieków? Wybudowaliśmy ogromne kanały ściekowe, mamy przepompownię, mamy oczyszczalnię ścieków w Jamnie i te ścieki powinny się tam znaleźć. To bym miał tyle z tych spraw.

Przewodniczący Rady Gminy - Na pewno wywożenie ścieków na pola jest niedopuszczalne.

Pan Kalicki

Sołectwo Będzinko - Ja w sprawie dróg – proszę, o naprawę dróg w Będzinku – ta lewa strona, jak jest ta droga przy granicy Sarbinowa łącząca się z drogą powiatową.

Druga droga to jest Będzinko wschodnie do Państwa K. zaczęta już, ale trzeba dalej zrobić.

Na Zagajach również prosba, o dokończenie naprawy drogi i tej odnogi do Pani H.

I jeszcze proszę, o usunięcie krzewów tu na skrzyżowaniu dróg przy ulicy do Sarbinowa i zjazdów do Będzinka na prawo i lewo, koło Pana Ch. Tam na tej krzyżówce jest problem z widocznością, bo jest tam łuk, a wyjazd szczególnie z tego Będzinka zachodniego nie ma widoczności. Tam co prawda część została wycięta, ale jest byle jak zrobione, bo część została tych krzaków. Dziękuję.

Pani Grajper

Sołectwo Wierzchomino – Wysoka Rado, Panie Wójcie – mamy w Wierzchominie piękny budynek socjalny, w cudzysłowie. Chciałabym, aby ktoś się nim zainteresował, by była jakaś kontrola nad nim. Chciałabym, aby były pozabijane okna, bo najczęściej powybijanych jest od strony sali, bo wiem, że będziemy mieć nowych sąsiadów i to trochę, o nas świadczy. Mamy wycięte chaszczki jeszcze od jesieni i to wszystko zostało. Trzeba to uporządkować, nie wiem czy spalić, czy uprzątnąć, bo tam jest pełno śmieci. No i ci, co tam mieszkają – może ich należy zmobilizować do jakiejś pracy wokół tego budynku. Ja im raz zwróciłam uwagę, ale powiedzieli – „po co? I tak będzie tak samo”. Ja od czasu do czasu sama pozbieram, posprzątam, ale to nic nie daje i nie nauczy. Mieszkają sobie za darmo, nic nie dbają i nic ich nie obchodzi. Trzeba coś zrobić z tym rynkami. Kolanka się opuściły, woda cieknie po ścianie od strony ulicy. Ściana jest już zielona i nikomu to nie przeszkadza. Od strony placu powyciągane są rury na zewnątrz, bo się dogrzewają, ale ta ściana jest cała czarna i nie daj Boże, że kiedyś się coś zapali. Za wiele to się nie można odzywać, bo wiadomo kto tam mieszka, ale nie szanują nic. Czy jakąś kontrolę - nawet co miesiąc do nich zaglądać, żeby ich jakoś zmobilizować, żeby coś od siebie też dali.

I jeszcze w sprawie klubu, który jest u nas. Jest tu Pan dyrektor Łuczak, więc czy my będziemy mieć jakiegoś pracownika do tego klubu czy nie? Już ktoś próbował się włamać do tego klubu. Jak jest to bez opieki to niszczeje, bo już to widać, więc czy będzie tam coś się działo? Mamy tych dzieci trochę i nie mają możliwości korzystać z zajęć. Będą wakacje i co dalej? Do Dobrzycy nie każdy może dowieść na zajęcia, a sami nie dojadą.

Jeszcze droga na kolonię. Tam trzeba wyciąć krzaki i są same dziury, mieszkańcy tam narzekają strasznie. Dziękuję.

Pani Załóg

Sołectwo Kładno – Ja bardzo proszę, o wycięcie drzewa u nas przy drodze, o którym i ja Pan radny Adam mówił w zeszłym roku. Tam leżą gałęzie i w ogóle jest niebezpiecznie, bo właściwie to są dwa drzewa i już spróchniały, więc należy je wyciąć.

Pani Andrzejewska

Sołectwo Kiszkowo – Panie Wójcie, ja proszę, o naprawę drogi przy czworakach w Dworku.

Pan Łuczak

Dyrektor GOK – Ja może od razu odpowiem na pytanie dotyczące świetlicy w Wierzchominie. Pani, która tam prowadziła zajęcia odeszła na emeryturę. Nie jest to taka prosta sprawa, by znaleźć pracownika, który spełniałby nasze kryteria.

Musi to być osoba, która może pracować z dziećmi. W tej chwili jesteśmy w trakcie załatwiania projektu z Powiatowego Urzędu Pracy. Owszem, zgłosiła się Pani z Wierzchomina, ale problem w tym, że ta Pani ma wyższe wykształcenie, a projekt ten obejmuje zatrudnienie osób z wykształceniem średnim. Jednak podejmiemy dalsze rozmowy i może uda nam się kogoś zatrudnić.

Następnie Pan Łuczak podziękował wszystkim sołtysom za pomoc i udział w imprezach związanych z turniejami, powitaniem wiosny itd. Nadchodzą Święta i odbywają się warsztaty robienia palm i innych stroików, odbędą się też imprezy związane z przyjazdem gości z Francji, zbliża się majówka i Pan dyrektor zachęcił do udziału w imprezach, a szczegółowy kalendarz imprez jest na stronie GOK.

Pan Chlewicki

Sołectwo Strzepowo - Wysoka Rado, dwa tygodnie temu było obchodzone Święto Sołtysa, gdzie spotkali się sołtysi naszego powiatu, a zaraz w niedzielę, w Sianowie odbył się turniej piłki nożnej. Było 8 drużyn. Mam w ręku puchar, który mam nadzieję znajdzie miejsce w tej sali konferencyjnej, a reprezentowała naszą gminę drużyna z sołectwa Borkowice/Śmiechów i ten puchar teraz przekazuję Panu sołtysowi Kupiszowi.

Pan Sołtys przekazał puchar na ręce Wójta.

Pani Żakowska - Węgielnik

Sołectwo Strzeżenice - Mam tylko pytanie - czy istnieją przepisy, który obligują rolników do sprzątnięcia po sobie drogi, po które wywożą czy to obornik czy to na oponach ziemię z pola. I jest brudno i śmierdząco. Jak temu zapobiec? Bo rozmowa nic nie daje. Jest to zjawisko nagminne.

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca - Panie Wójcie, szanowna Rado, sołtysi, goście zaproszeni - Nie byłem na ostatniej sesji, ale muszę przejść do tej sesji z prostej przyczyny - zostało tam wyrzucone moje nazwisko wręcz w bardzo niekorzystnym świetle, że ja rzekomo - takie są słowa Pana Staniaka, w protokole, bo czytałem - rzekomo powiedziałem, że PSL ukradł pieniądze z funduszu AA. Ja, przecież byliście na sesji, wiecie co powiedziałem, złożyłem wniosek do komisji rewizyjnej, o sprawdzenie zasadności wydatkowania środków przez fundusz AA i zarazem przez Stowarzyszenie Sportowe Gminy Będzino. Panie Wójcie jedna sprawa mnie bardzo dziwi, bo Stowarzyszenie prowadzi siatkarzy, piłkarzy, dżudoków. Oni przystępują do przetargu prawda?

Wójt Pan Broda - Do konkursu.

Pan Krasowski - Do konkursu - oferują kwotę za jaką są w stanie przeprowadzić wszystkie te rozgrywki. Ja nie rozumiem, gdzie tu jest problem, że brakuje pieniędzy. Są dwie możliwości - albo źle liczą, albo Gmina im tych pieniędzy nie dała. Taka jest kwestia. Panie Bogdanie, mam taką prośbę, ja należę do ludzi takich, że jeżeli mają coś do kogoś do powiedzenia, to mówię w oczy. Po co taką hucwę Pan urządził, jakieś tam bulwersacje, nie wiadomo co. Co ja złego powiedziałem, zgłosiłem wniosek. Nie jesteście ciekawi czy prawidłowo są wydawane pieniądze nasze? Wszystkich podatników? No nie wiem, dla mnie to trochę dziwne. Zostałem przegłosowany, nie ma sprawy, ale się nie robi jazdy. Przecież Pani Teresa nie mogła Panu nic innego odpowiedzieć tylko to, co Pan chciał usłyszeć. Dobrze wiemy obaj, dobrze wiemy. Panie Wójcie, naprawdę trzeba coś zrobić, tu do kolegi z Powiatu, bo droga przez Dobrzycę, to jest katastrofa. Główna powiatowa droga, a przypomina będzińską pętlę koło przedszkola. A jak ruszy duży sprzęt teraz z tym żwirem, to niestety nie będzie drogi w ogóle. Zostanie ten bruk stary i może dojść do nieszczęścia, bo dwie warstwy są wykruszone, a dziura taka, że ledwo się bierze kołami. To nie ma żartów tak samo, jak z tą stojącą wodą na łuku przy skrzyżowaniu na Smolne. Dobrze, że zimy nie było, nie było mrozu, bo tam by była ślizgawka. I jeszcze jedno Panie Wójcie, ja Pana już tyle razy proszę, już chyba drugi rok, bo Pan jest za to odpowiedzialny, żeby papiery na sesję były przygotowane przez pracowników

na czas. To Pan , to Pana rola jest. Projektów uchwał budżetowych nie mogę się doprosić , żebym dostał w normalnym terminie. Przyjechałem dwa tygodnie temu, były papiery na sesję, ale oczywiście to, co każdego radnego powinno najbardziej interesować czyli projekt uchwały budżetowej niestety nie było go. Teraz przyjechałem ,dzisiaj i dostałem taką małą książeczkę, ale już jest dobrze. Pani Patrycja jest super teraz, ale dostałem taką, że plus dwa, druczek taki, jak przy podpisywaniu umów, tekst z gwiazdkami. Bardzo bym prosił Panie Wójcie, bo to są najważniejsze ustawy i to nas powinno najbardziej interesować. Te wszystkie, to są takie towarzyszące, a podstawą jest niestety, ale budżet tak? Proszę mieć to na uwadze. Dziękuję.

Radny Pan Staniak

Kiszkowo – Panie Przewodniczący, Wysoka Rado – zostało rzucone moje nazwisko dlatego czuję się zobowiązany do takiego małego sprostowania. Panie Krasowski, rzeczywiście zwracam Panu honor, nie powiedział Pan na sesji, że z „AA” są kradzione przez PSL pieniądze na rowery, bo tak Pan nie powiedział. Pan tylko się domagał, żeby komisja rewizyjna zajęła się budżetem tej komisji „AA”. Fakt, ale ja nie wiem czy to pod wpływem tego, że był Pan po kielichu, czy też nie , bo na spotkaniu , kiedy była sesja objazdowa, w Domu Ludowym w Mścicach , mam tu świadka Pana Packa i Pan powiedział, że Pan to doskonale wie, że za pieniądze z „AA” są kupowane rowery dla PSL-u. Wszystko na ten temat. Na sesji zapytałem się Pani Tereski czy jest prawdą , że z pieniędzy „AA” są kupowane rowery, bo zdawała sprawozdanie z budżetu , wykonania budżetu „AA” i pytanie padło. To logiczne.

Przewodniczący Rady – Kończymy ten temat.

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Jeszcze ja.

Przewodniczący – To jest temat prywatny.

Pan Krasowski – To nie jest prywatny Panie Przewodniczący , tylko parę słów.

Przewodniczący Rady - Proszę.

Pan Krasowski – Dziękuję Marku , że takie fajne rzeczy przekazujesz ,kolega radny też wie, jak ja wyszedłem do was, mniejsza , o to. Była inna sytuacja, żeby się przekonać Panie Staniak . Czy ja komuś oszczerstwa rzucam czy to jest prawda, ale jak będzie Pan dalej mnie prowokował, to są u nas inne instytucje w kraju, które chętnie tylko na telefon przyjadą i sprawdzą. Ale po, co? Swoje brudy się pierze we własnym domu. Czy to coś było , nie wiem dla Pana niepokojące, że komisja miała się zebrać? Komisja Panie Przewodniczący jest martwa. Zbiera się tylko, jak jest absolutorium dla Pan Wójta i to wszystko. I jakaś tam skarga, która była rozpatrywana. Przez dwa i pół roku.

Przewodniczący Rady – Komisja pracuje zgodnie z harmonogramem , a pozostałe prace wykonuje na zlecenie Rady. Takich zleceń nie miała.

Pan radny Krasowski – Ale Rada też nie wyraziła woli wyjaśnienia.

Przewodniczący Rady – Kto jeszcze chce zabrać głos w tym punkcie?

Nie zgłoszono.

Ad. 5 Interpelacje radnych.

Radna Pani Grudzień

Tymień – Panie Wójcie , wysoka Rado – ja mam kilka uwag odnośnie naszego Domu Ludowego w Tymieniu. Uwagi zgłosiły Panie tam pracujące Pani Piskorz i Pani Wachowicz – jest tam sporo drobnych usterek . Było to zgłaszane w ubiegłym roku , nic nie zostało zrobione. Ja dzisiaj pisma przekazałam przez sekretariat UG , droga oficjalną. Trzeba to zrobić i podejrzewam , że nie trzeba tam wiele pracy w to włożyć , ale trzeba te usterki usunąć , ale chciałabym do tego, co jest tam napisane dodać, że na jednym rogu jest oderwana rura od rynny i woda spływa po ścianach. Dziękuję.

Radny pan Adamiuk

Tymień – Panie Wójcie, Wysoka Rado – ja na tamtej sesji też poruszałem sprawę naszego boiska. Jest super, ale to, co mi się nie podobało i nie podoba – nasi mieszkańcy dalej robią sobie ścieżki przez to boisko. To jest pierwsza sprawa, a druga to jest wyprowadzanie piesków. Proszę, o zamieszczenie informacji tam, bo mieszkańcy robią, jak robią, a tak nie powinno być. A jeżeli już, to będę wnosił, o dostawienie ogrodzenia z jednej i z drugiej strony, bo nie wiem już, jak można zabezpieczyć, żeby tam nie chodzili. Może tabliczki z zakazem.

Radna Pani Banaszczak

Dobre – Ja odnośnie śmieci – na trasie Stoisław – Dobre jest pełno śmieci i worków ze śmieciami w rowach i proszę, o zabranie śmieci z palcu zabaw w Dobrem, które są tam chyba jeszcze od letniego festynu. Dziękuję.

Pkt zakończono.

Ad. 6 Informacja Wójta z działalności między sesjami.

Głos zabrał Wójt Gminy Pan Henryk Broda, który swoją informację rozpoczął od komunikatu, iż zmieniły się ustawy o samorządzie gminnym oraz o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, i nie jest już wymagana opinia gminnej komisji ds. rozwiązywania problemów alkoholowych do jednorazowych zezwoleń na sprzedaż alkoholu np. na festynach. Następnie Wójt przedstawił wydane Zarządzenia, informację z przeprowadzonych postępowań, oraz zawartych umów. Udzielił także odpowiedzi na interpelacje i wolną trybunę zgłoszone na poprzedniej sesji.

Pan Wójt ustosunkował się do problemów i interpelacji zgłoszonych na początku sesji – Szanowni Państwo, dziękuję za wszystkie głosy. Powiem, że wiele ze zgłaszanych tu sygnałów jest nam znanych. Ostatnio przejeżdżałem tymi drogami i wiele z nich jest w stanie takim, że przejechaliśmy samochodem terenowym i widzę, że większość z Państwa ma również tego rodzaju pojazdy. Państwo kupowaliście te nieruchomości i zdawaliście sobie sprawę z trudności dojazdu tam. My byśmy nie udzielili, w niektórych wypadkach, warunków na budowę, w niektórych miejscach, ale w związku z tym, że czasami nie możemy nie wyrazić zgody, bo się Państwo odwołujecie do Kolegium i czasami mówią – można tam budować- mamy dzisiaj przykład w Stoisławiu. Trzy razy nie chcieliśmy tam 500-600 m od dróg uczęszczanych wyrazić zgody, ale niestety musieliśmy wyrazić zgodę na budowę. Przepisy tak stanowią, że musieliśmy i dzisiaj jest problem dla tych 5 rodzin, bo w okresie roztopów, kiedy zaczęto tam wozić materiały na budowę droga została zniszczona. Dopóki tam jeździły tylko osobowe auta, było wszystko dobrze. I dzisiaj ci mieszkańcy tam mieszkający nie mogą dojechać, ale jeżeli jest prawo takie, jakie jest, to proszę bardzo się budujcie i my każdego nowego mieszkańca chętnie widzimy, a najchętniej przy tych drogach, które mamy, ale jak chcecie się gdzieś budować, to musicie po prostu cierpliwie stać w kolejce. Jeszcze padła tutaj taka sugestia, żeby robić mało, ale dobrze. No, ale tamci jeśli nie dojadą, to kiedy oni się doczekają, żeby mieć w miarę przejazd, nawet nie dobry, ale przejazd. Musimy łączyć też, bo Państwo się nie doczekacie i za 10 lat tej drogi, żeby był przejazd. Dlatego jesteśmy zmuszeni do tych częściowych remontów, które – zgadzam się – nie rozwiązują sprawy. Robimy drogi, dużo robimy w moim mniemaniu, ale to nie jest wystarczające. Potrzeby są dużo większe. Jesteśmy terenem atrakcyjnym dla inwestycji, dla mieszkańców, którzy przeprowadzają się z Koszalina, z Polski, jak tu Pani wspomniała, ale my nie nastarczymy na te nowe osiedla i drogi tam. Niemniej jednak, tą drogę w Starzenicach, którą ja przejeżdżałem będziemy starać się doprowadzić do stanu przejezdności. Zdajemy też sobie sprawę, o tej drodze w Dobrzycy, to do Pana I. Będziemy tam wbudowywać na dzisiaj płyty, które pozyskamy z drogi, którą wspólnie z Powiatem robimy w Łopienicy i tą przejezdność postaramy się zapewnić. Dziękuję za te głosy.

Dzisiaj będzie pewnie Zarządca drogi powiatowej w Dobrzycy. Zgadzam się, że ta droga jest zdegradowana, ale też uważam, że dzisiaj nie warto jej remontować jeżeli ta duża inwestycja (S6) nas czeka. Nie warto, bo ona będzie zdegradowana. Zrobmy tą drogę po tej inwestycji. Ja przepraszam, ale na dzisiaj trzeba łątać i koniec.

Pan I.

Dobrzyca – Ja wejdę w słowo jeżeli można.

Przewodniczący RG – Nie można. Pan powiedział swoją kwestię, a Wójt odpowiada. To nie jest do rozwiązania na sesji. Proszę umówić się z Panem Wójtem i rozmawiać.

Wójt Gminy – „Tu padły też słowa odnośnie użytkowania dróg przez rolników. Na wszystkich obywateli nie znajdziemy bata i nie chcemy tego bata. Chcemy, by to w miarę edukacyjnie następowało, że jeżeli brudzą drogę, to muszą ją posprzątać. Chociaż te główne rzeczy usunę, że nie będę podorywał, bo mi tak pasuje, a te rzeczy się zdarzają i też dewastacja tych dróg następuje. Jeszcze w sprawie szambowozów – tylko podmioty uprawnione i zarejestrowane u nas mogą szambo wywozić i zrzucić w miejscach do tego przystosowanych. Jeszcze dla Pani sołtys Zakowskiej – Węgielnik – odnośnie tej drogi gminnej do zakładu garnażeryjnego. Planujemy budowę kanalizacji: Dobiesławiec, Podamirowo, Strzeżenice wschodnie w najbliższym czasie. Nie można więc teraz planować docelowo remontu tej drogi. Dopiero po inwestycji będzie można cokolwiek zrobić. A pamięta Pani, Pani sołtys, jak prosiła Pani żeby ziemię z urobku wywozić i składować przy placu zabaw? By tą skarpe niwelować? I co się stało, jak Powiat zaczął wozić? Wielka tragedia, że droga niszczona. Także my musimy też patrzeć trochę na te uwarunkowania. Państwo macie prawo mieć własne zdanie, własne spojrzenia, a my musimy to oceniać, by do takich sytuacji nie dochodziło. Dlatego też proszę, o pewne zrozumienie naszych działań.

Kalendarium :

- 16.02. – Koszalin – podsumowanie akcji Zwalczamy Nowotwory przeprowadzanej przez Starostwo Powiatowe. Dzisiaj Państwo otrzymaliście publikację na ten temat sporządzoną w ramach tej akcji. Dziesiątki ludzi zostało przebadanych w ramach akcji i za to dziękujemy.
- 20.02. – Kołobrzeg – spotkanie z europosem Czesławem Hocem, gdzie rozmawialiśmy o potrzebach naszej gminy i również wręczyłem zaproszenie na otwarcie naszego żłobka w Mścicach.
- 21.02. – Spotkanie w sprawie wynajmu pomieszczeń, z przeznaczeniem na biuro dla inżyniera kontraktu budowy S6.
- 22.02. – Turniej Piłki Nożnej halowej w Mścicach. Ponadto projekt oświatowy z RPO oraz zebranie sołtysów z gmin: Będzino, Biesiekierz, Mielno na temat funduszu sołeckiego. Spotkanie z Marszałkiem Rzepą.
- 25.02. – Jubileusz 50 – lecia pożycia małżeńskiego Państwa R i S.
W tym dniu także Walne OSP w Będzinie i Dobrzycy, a także 70 – lecie Koła Gospodyń Wiejskich w Dobrzycy.
- 27.02. Podpisanie umowy z BS Świdwin na prowadzenie rachunków gminy.
- 28.02. – Spotkanie z dyrektorami pałcówek oświatowych – finansowanie obsługi finansowo – księgowej.
- 02.03. – PZZ Stoisław – spotkanie z rolnikami dostawcami zbóż.
- 04.03. – Dzień Kobiet w Łeknie.
- 06.03. – Otwarcie Żłobka w Mścicach. W Mielnie szkolenie samorządowców z Powiatu.
- 07.03. – Zarząd Pomeranii w Szczecinie.
- 08.03. – Dzień Kobiet w GOK Będzino -serdeczne podziękowania organizatorom i paniom.
- 10.03. – Zebranie sołtysów. Podziękowania za wszystkie głosy.
- 11.03. – Dzień Sołtysa – obchody w Parnowie zorganizowane przez Forum Sołtysów.
- Również w tym dniu Dzień Kobiet ze Stoisławia i Dobrego.
- 15.03. – Spotkanie Komitetu Będzino – Saint Yrieix w związku z przyjazdem grupy 20.04.

- 16.03. – Kołobrzeg – obsługa inwestorów zagranicznych.
- 18.03. – Walne Zebranie OSDP Mścice .
- 20.03. – Wizyta w biurze firmy „Strabag” w Będzinie.
- 22.03. – Spotkanie mieszkańców, rolników w sprawie drogi S6 , w GOK Będzino. Są różne uwagi , które my przekazaliśmy do Generalnej Dyrekcji i z tego, co wiem to po części zostały uwzględnione uwagi rolników głównie z Uliszek , że nie będą musieli jeździć przez Dobrzycę tylko od węzła Borkowice czy ewentualnie w Dobrem. Większość rolników , to rozwiązanie satysfakcjonuje. Ujawniły się również Panie ekolożki i też cenią sobie taką wrażliwość na naszą przyrodę . Dzisiaj są drzewa usuwane, ale chcę powiedzieć, że też w obecności ornitologa. Jeśli są gniazda, to te drzewa są zostawiane. Niemniej też uważam ,że trasa przebiegu S6 została tak zaprojektowana , że to jest najmniejsza ingerencja w środowisko, bo omija w zasadzie wszystkie tereny leśne, gdzie ta przyroda jest najbardziej bujna i najbardziej cenna. Tylko przechodzi przez pola ewentualnie przez wąwozy i ciek wodny, ale tam też będą kaskady czyli takie mosty pod którymi będą mogły zwierzęta się przemieszczać, te średnie i małe. Mimo uszczerbku dla środowiska , to uważam , że ta droga swoim przebiegiem najmniej ingeruje w środowisko.
- 28.03. – Wspólne posiedzenie komisji Rady. Również maile miejsce wręczenie certyfikatu Optymistyczne Przedszkole w Mścicach.
- 29.03. – W ZS w Mścicach spotkanie z jednym z głównych udziałowców firmy ORFO , w sprawie zaopatrywania naszych placówek w sprzęt komputerowy z Danii oraz stoły , krzeselka itp. Również było spotkanie rady sołeckiej Będzinka i ten Pan zaofiarował się doposażyć świetlicę w Barninie.

W tym też dniu Z-ca uczestniczył w posiedzeniu Mieleńskiej Grupy Rybackiej . Środki z tej Grupy nie są już takie duże, niemniej 300 tys. zł. nasza Gmina może pozyskać i mogą one być na restrukturyzację rybactwa, w kierunku turystycznym lub na gospodarkę innowacyjną. My tu widzimy rozbudowę przystani w Podamirowie, szczególnie tego toru wodnego i tej przystani”.

Wójt poinformował także, że NIK przeprowadził kontrolę w zakresie dotacji celowych na program 500 +, na sprawy obywatelskie i fundusz alimentacyjny. Ocena jest pozytywna. Jeszcze Pan Wójt powiedział – „Ja chcę tu powiedzieć do Pana radnego Krasowskiego odnośnie przygotowywania dokumentów – ja mówiłem ,że na każdy moment ten budżet się zmienia, bo jakieś pieniądze przychodzą , bo coś nieprzewidzianego zajdzie. Wszyscy radni mieli dokumenty wręczone podczas posiedzenia komisji . Ja ubolewam nad tym i postaramy się z Panią Skarbnik , bo faktycznie sprawy budżetowe są najważniejsze , ale proszę o wyrozumiałość.

Mam nadzieję, że przedstawiciele rady rodziców dostarczyli listę podpisów za budową boiska przy szkole. To boisko jest dzisiaj projektowane w wyższym standardzie niż pierwotnie planowaliśmy, bo w murawie sztucznej, a nie jak kiedyś zakładaliśmy. Myślę, że będzie to dobre rozwiązanie. Tu Pan Zastępca powie więcej przy uchwale. Dziękuję za zaangażowanie i wiem jeszcze, że w Dobrzycy jest problem bezpieczeństwa dowożonych dzieci pod szkołę. My z Zastępcą rozważaliśmy ten problem na wiele sposobów. Mi się wydaje, że najlepszym rozwiązaniem będzie tam przesunięcie obecnego ogrodzenia i zrobienie tam zatoczki , by można było tam wejść. I to będzie najbardziej bezpieczne, bo po drugiej stronie są dwa wjazdy na nieruchomości i kawałek chodnika by nie załatwiło sprawy. I tylko w ten sposób , moim zdaniem, można rozwiązać ten problem , by poprawić tam bezpieczeństwo. Coraz więcej ludzi ma samochody i dowozi nimi dzieci , gdzie tam trzeba się zatrzymać , by wysadzić dziecko, więc na ten moment to rozwiązanie chyba byłoby najlepsze. Dziękuję”.

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Panie Wójcie, ja potrafię zrozumieć, jak coś tam wyskoczy, ale to się stało, że tak powiem tradycją.

Więcej uwag nie wniesiono.

Przerwa 10 min.

Ad. 7 Stan dróg krajowych, wojewódzkich, powiatowych i gminnych oraz zamierzenia inwestycyjne w tym zakresie.

Przewodniczący Rady raz jeszcze przywitał przedstawicieli zarządów dróg i oddał głos Panu Tadeuszowi Kanasowi Kierownikowi Koszalińskiego Oddz. GDDKiA -

„Dzień dobry – proszę Państwa, na Waszym terenie Generalna Dyrekcja prowadzi inwestycję budowy S6 no i utrzymanie bieżące drogi DK nr 11. Na temat inwestycji S6 nic nie powiem , bo do tego jest odpowiednio przygotowany sztab . Mogę tylko poinformować , że w Koszalinie jest kierownik projektu, który za tą inwestycję odpowiada. On lada chwila będzie przeniesiony tu do Będzina, gdzie będzie miał swoje biuro i będzie można z nim bezpośrednio się kontaktować i na temat S6 rozmawiać. W związku z budową S6 władze nasze , jakby przydzieliły pieniądze około kontraktowe tej budowy. Pieniądze około kontraktowe służą do odnowienia całej infrastruktury drogowej tak, żeby w 2019 roku przekazać do Zarządu Dróg Wojewódzkich drogi w należyłym stanie. Czyli może nie idealnym , ale w należyłym, żeby po prostu, jako gospodarze przekazać to na takich warunkach , żeby województwo mogło to spokojnie utrzymać i żeby oceniło nas, że zadbaliśmy o te drogi.

Jak sytuacja wygląda na dzień dzisiejszy jeżeli chodzi o drogę krajową nr 11. Wiele odcinków, jeśli chodzi o nawierzchnię, zostało zrobionych. Do końca miesiąca czerwca będzie poprawiona nawierzchnia na długości 4,4 km od Ustronia Morskiego do Tymienia. To będzie jakby oddzielnym kontraktem. Rozpoczęcie przetargu jest w poniedziałek i będziemy wiedzieli kto to będzie robił. Z innej kieszeni są pieniądze około kontraktowe , gdzie już rozstrzygnięty jest przetarg na remont odcinka od Tymienia , od torów kolejowych do Borkowic. Cała nawierzchnia będzie robiona. Czy to zacznie się w czerwcu- lipcu, czy to będzie wrzesień – październik, to zobaczymy jeszcze. Założenia są takie, że w tym roku na tym odcinku ma to być wykonane. Do roku 2018 , zakładając, że może się przesunąć to do kwietnia 2019 roku , musi być zrobiona nawierzchnia na całej długości , poprawiona tam gdzie potrzeba, aż do granicy z Koszalinem. Włączenie z przejściem przez Mścice. To do pierwszego kwartału 2019 roku musi być zrobione. Świadczy to o tym , że w najbliższym czasie muszą być podjęte stosowne decyzje , co do robót, by to jakoś połączyć. Tu Pani się do mnie uśmiecha, bo wiemy jak długo tu Pani zabiega o te Mścice. Ja później więcej powiem o Mścicach. Tak wyglądają podstawowe czynności , które wykonujemy. Do 20 kwietnia br. będzie zakończony remont chodnika z Będzina do Łekna, choć miałem wiele telefonów z pytaniami kiedy to skończymy , a to że kradnie ktoś płytki itd. Chodnik na pewno będzie dokończony. Z ostatnich rozmów z Zarządem Dróg Powiatowych , wspólnie poprawimy sytuację na skrzyżowaniu w Tymieniu , w kierunku na Łopienicę. Myślę, że to w tym roku zrobimy.

Jeżeli chodzi , o Mścice . Z zeszłego roku , na koniec zostały nam pieniądze i podjęliśmy taką błyskawiczną decyzję, żeby poprawić kawałek ścieżki rowerowej od granicy z miastem do skrzyżowania. Żesmy to częściowo zrobili, nie do końca , mieliśmy problemy z wodą , szczególnie przy tym domku, przy ulicy Rzemieślniczej , ale tam w tej chwili udroźniliśmy pewną kanalizację, czyli tam mamy zrobiony spływ wody, gdzie mamy odprowadzić wodę, jak robić i na tą chwilę myślę, że w najbliższym czasie ten chodnik dokończymy, dopieścimy pewne elementy, bo na niektórych odcinkach nawierzchnia jest źle położona, struktura jest zła, więc będzie to wymienione. To będzie z tych pieniędzy, które mi zostały.

Jeśli chodzi jeszcze o Mścice, to mam taka informację, że w pierwszym półroczu tego roku będzie uaktualniona nasza dokumentacja projektowa na kanalizację deszczową. Ona musi być zrobiona ponieważ musi być albo w tym roku na jesień, albo w przyszłym roku wiosną wprowadzona budowa kanalizacji, żeby na koniec przyszłego roku wykonać nawierzchnię przez całe Mścice. No nie ma innego wyjścia. Wykonać nawierzchnię bez kanalizacji to nie ma racji bytu. Musimy to zrobić. Wykonując nawierzchnię musimy podnieść krawężniki, wyprowadzić całe krawężniki, a jak wyprowadzić krawężniki, to wreszcie zrobić ten chodniczek, o którym Pani tak marzyła. Myślę, że to na pewno będzie wykonalne nie w tym roku, ale to już jest bardzo mocne. Przetarg został rozstrzygnięty i to już wpisane, remont nawierzchni do końca granic, także jak już granica określona, to musi to być zrobione. Jeżeli nam wystarczy pieniędzy, to byśmy do końca remont ścieżki rowerowej pociągnęli z tym, że troszkę się obawiam dlatego, że akurat w tych miejscach tamtą stroną będzie szedł kolektor deszczowy i trochę szkoda położyć masę czy położyć chodnik, a potem będziemy kopać, by położyć kolektor. Tu, gdzie zrobiliśmy, akuratnie kolektor idzie inaczej i to, co teraz jest zrobione nie będzie zniszczone. Zobaczmy. Może coś się zmieni, ale takie informacje państwu tu przekazuję na bieżąco. Jeżeli chodzi, o ubytki w nawierzchni to do 15 czerwca pousuwamy i droga stanie się bezpieczna. Jeśli chodzi, o utrzymanie pasa drogowego, to informuję, że dwa razy w roku będzie koszenie pełną szerokością, co nie dopuści do zakrzaczeń i odrostów. Latem przyjeżdżają wczasowicze i myślę, że te nasze działania spowodują, że to będzie w miarę estetycznie wyglądało.

Na koniec chciałbym tylko powiedzieć, że państwo musicie pamiętać o tym, że ten rok i przyszły będzie bardzo ciężki w naszym rejonie ponieważ S6, jak ruszy budowa, to potężne ilości masy ziemnej z robót będzie ciężkim sprzętem przejeżdżało po naszych drogach. My będziemy swoje roboty robić, a więc to wszystko będą utrudnienia, ale musimy to przeżyć. Tyle mam takich bieżących informacji. Jeśli Państwo macie pytania, o bardzo proszę.

Radna Pani Grudzień

Tymień – W ubiegłym roku, na takim spotkaniu było złożone pismo w imieniu mieszkańców Tymienia i Łopienicy, o chodniku i tym przystanku w kierunku Łopienicy. Tam jest kilku mieszkańców przy samej 11. Nie ma pobocza, nie ma chodnika i tam jest bardzo niebezpiecznie, a część ludzi z Łopienicy też chodzi do Tymienia choćby do pociągu. Czy było rozpatrywane to pismo? Czy coś wiadomo?

Pan Kanas – Jeśli chodzi o Tymień - na naszym odcinku jest kilka takich miejsc, gdzie konieczna jest budowa chodnika. Mianowicie od Słowienkowa tu lewą stroną, bo to też od dłuższego czasu się toczy. Sprawa Tymienia to następny odcinek. To są dwa odcinki na waszym terenie. Są to pieniądze inwestycyjne. Ja nie mogę zrobić tego zadania w ramach bieżącego utrzymania drogi. Po prostu, to jest inwestycja i musi być zrobiona na to dokumentacja, musi być pozwolenie na budowę i dopiero możemy to robić. Tu nie mam pozytywnych wieści, że to się stanie. Jedną z przeszkód są te dwa mostki przez które, tak to wygląda, bo ktoś kiedyś zapomniał, żeby je poszerzyć, by tam kiedyś puścić ruch pieszy. Tam nie ma możliwości, bo nie ma którejś puścić. Musielibyśmy uruchamiać dodatkową kładkę, więc to wszystko jest inwestycja, która powiększa koszty i nadzień dzisiejszy mogę tylko powiedzieć, to gdzie będę mógł, wykorzystując frez bitumiczny poutwardzam nawierzchnie poboczy. Od Łopienicy, w kierunku Tymienia spróbujemy to zrobić. Tyle mogę zagwarantować, że pomogę, ale są miejsca, że niestety nie da się.

Radny Pan Krawiec

Mścice – Panie Kierowniku, ja to myślałem, że Pan, jak słyszy Mścice, to ma awersję i od razu się trzęsie cały, bo przez ostatnie lata takie były odczucia, bardzo mało było robione, chociaż nazwa Mścice może się źle kojarzyć, ale tam, mieszkają bardzo spokojni ludzie i bardzo spokojnie się odnosimy, jak do tej pory. Mówił Pan tutaj, o pasie drogowym, że będzie koszony dwa razy w roku tylko on wymaga najpierw takiego wyrównania.

Zaczęliście ziemię wybierać przy chodniku, z tego pasa zielni w tamtym roku, a to jest tak zrobione, że nie wiem czy tam kosiarką wjedzie w ogóle, żeby w miarę to skosić. To jest o wiele gorzej zrobione niż było przed wybieraniem tej ziemi. Myślę, że należy się przyjrzeć temu i wyrównać, żeby to ładnie wyglądało tak, jak Pan mówił, żeby turyści mieli co podziwiać. Początkowo wszyscy mówili, że nareszcie będzie wyrównany ten pas, nawieziona ziemia i posiana trawa, a tu praktycznie porobione rowy i tak zostawione. Wiadomo, jak się zazieleni, to tego za bardzo nie będzie widać, ale kosiarką tam nie wjedzie. Dziękuję.

Pani radna Parol

Mścice – Chciałam podziękować Panu za te optymistyczne wieści, choć nie wiem czy to jest tak na 150%. Ciągle mam jeszcze obiekcje i chyba to tak do końca nie jest, bo przez tyle lat słyszałam, że nie ma planów odwodnienia teraz się okazuje, że te plany są tylko trzeba je odnowić, więc nie wiem w jakim to kierunku szło? Czy one były, a trzeba je zaktualizować czy ich nie było i trzeba je zrobić, ale z dzisiejszej Pana wypowiedzi zrozumiałam, że one są tylko, że trzeba je zaktualizować, więc pytam dlaczego to tak długo trwało? To po pierwsze. Po drugie – chciałam podziękować za to przejście na ul. Ogrodowej jednak nadal podtrzymuję, żeby się zastanowić nad przejściem tam przy ulicy Rzemieślniczej. Tam ono jest naprawdę bardzo potrzebne. Tam mamy Ośrodek Zdrowia, tam mamy aptekę i w tym miejscu jest to potrzebne. Wiem, że były tam problemy, że tam zakręt itd. Ale jeśli Państwo macie przetarg już rozstrzygnięty i wicie kto będzie robił nawierzchnię, to proszę to wziąć pod uwagę, by przejście było. Może to być trochę dalej, by nie na samym skrzyżowaniu, ale niech to przejście tam będzie i tu się podpisuję pod tą prośbą oprócz tego, co Pan już powiedział odnośnie tego pasa. Wie Pan co, ja się zastanawiam, w jaki celu to robiliście, bo to tak wygląda, jakby ktoś nakopał dołów, a całe lato rosło ziele. Wcześniej była trawa, a tak teraz całe lato było ziele i uważam, że te pieniądze, które Państwo zapłaciliście za tą pracę na tym pasie między ścieżką a jezdnią, to były pieniądze wyrzucone w błoto. Uważam, że jeśli nawet podjęliście Państwo taką decyzję i była firma, która to zrobiła, to nie tak - zamiast to wyrównać, trawkę zasiać, by to wyglądało, a tak? Ludzie mnie pytali po co to było robione, ale co ja miałam powiedzieć, sama nie wiem. Czyli ja z tego dzisiaj zrozumiałam, że najpóźniej do pierwszej połowy 2019 roku będzie skończona modernizacja drogi nr 11 do granicy z Koszalinem. Czy dobrze zrozumiałam?

Pan Kanas – Wczoraj rozstrzygnął się przetarg, gdzie wygrała firma i tam jest zadanie wpisane - „remont drogi...” To jest przyjęte. Teraz od razu powiem odnośnie dokumentacji. Dokumentacja techniczna na budowę kanalizacji deszczowej była tylko kwota była przerażająca 6 mln zł. i nie można było tych pieniędzy znaleźć. W tej chwili muszą się pieniądze znaleźć, bo nie ma innego wyjścia. Żeby coś zrobić z nawierzchnią, trzeba zrobić coś z wodą.

Pani Parol- I jeszcze jedno pytanie – Mówił pan o remoncie drogi nr 11 na dwóch odcinkach naszej gminy. Czy te remontowane odcinki nie zostaną zniszczone w związku z budową S6? To też niepokoi mieszkańców, jak ma to wyglądać? Bo wieści dochodzą, że ileś tej drogi przy takich budowach jest niszczonej. Jak to będzie wyglądać, czy te odcinki, które będziecie remontować będą bezpieczne i one nie ulegną degradacji przy budowie S6? Dziękuję.

Pan Kanas – Jeśli chodzi, o ten ostatni wątek, co Pani mówiła, to żeby wybudować coś, to trzeba jakoś jechać czy zniszczą, czy nie zniszczą, nie ma innego wyjścia. Zakładamy, że nie zniszczą. Nasze drogi są przygotowane do jeżdżenia takiego ciężkiego sprzętu. Jeśli będzie coś w jakiś sposób deformowane, to będziemy starali się to zrobić, bo później województwo to przejmie i będzie musiało tą drogę utrzymać. Ja nie mogę dać gwarancji, że czegoś nie zniszczą.

Pani Parol- Widzi Pan, jak by to było logiczne zacząć od strony Koszalina i jechać w drugą stronę.

Pan Kanas – Tak, tylko nie mamy tej kanalizacji zrobionej. To jest inna kieszeń pieniędzy i tego ja nie przeskokczę.

Pani Parol – Czyli mogę mieszkańcom powiedzieć, że w 2019 roku będą jeździć dobrą drogą i chodzić dobrym chodnikiem. W Mścicach przejść na drugą stronę ulicy to jest wielki problem, a ta ścieżka, którą muszą chodzić matki z wózkami, to może i spełnia swoją rolę, ale gdzieś tam w polu, ale nie w takiej miejscowości, jak Mścice.

Przewodniczący Rady – Ja myślę, że sprawę przejścia rozwiąże chodnik. Ja mam w zasadzie drobną sprawę, ale przy wjeździe na ul. Południową. Tam należy pogłębić trochę przy przepuście rów, bo tam cały czas stoi woda. Myślę, że wystarczy pogłębienie, bo teraz woda wlewa się do ogródków i też dostaje się do piwnic w jednym z bloków.

Pan Kanas – Ja tu proszę Pana Przełuskiego o kontakt, by spotkać się w tym miejscu i wspólnie sprawdzić, co tam można zrobić.

Z-ca Przewodniczącego RG Pan Gołębiewski

Borkowice – Na wstępnie bardzo dziękuję za dwa chodniczki doprowadzające, bo jest bezpiecznie i mieszkańcy są zadowoleni. Trochę, przy jednym przystanku w Borkowicach jadąc w stronę Kołobrzegu powstaje zastoina wodna, coś tam jest za nisko zrobione i gdy bus podejżdza, to ochlapuje stojących tam.

- Chce się też odnieść do tego, co Pani Parol tu mówiła odnośnie remontu odcinków 11. Od strony Ustronia do Tymienia ma być remontowany, a tu będąc na spotkaniu z wykonawcą S6 była mowa, że najcięższy transport będzie szedł od Kołobrzegu do Tymienia w tą połą drogę.

Pan Kanas – Tak wiemy i chcemy ratować tą drogę i tam będą wzmocnienia - 8 cm pójdzie tego bitumu, bo nam też zależy, gdyż jak nam tą drogę zdewastują to my potem będziemy musieli ją na nowo robić.

Pan radny Gołębiewski – Następny etap, o którym Pan mówił, to będzie od Miłogoszczy czy Borkowic do Mścic tak?

Pan Kanas – Drugi etap planowanego remontu będzie od Tymienia, od torów do Borkowic.

Pan Gołębiewski – I tu prosba - albo chodnik z Borkowic do Miłogoszczy, albo przynajmniej zatoczki dwie na wysokości wjazdu do Miłogoszczy, na górcie. Skądinąd wiem, że jest tam gdzieś wydzielony od ANR kawałek działki z jednej strony, więc można by było się trochę tam wgłębić żeby zatoczka była bezpieczna. Wiem też, że działki po prawej stronie będą wystawione do dzierżawy czy sprzedaży i można też zwrócić się do Agencji, by można poszerzyć ten pas, bo patrząc po słupkach i drzewach posadzonych dalej można tam wygospodarować miejsce na zatoczkę.

Pan Kanas – Moje pytanie - czy nie wystarczyłby punkt zatrzymywania się?

Pan Gołębiewski – Na pasie drogowym? Nie, bo to na wzniesieniu.

Radny Pan Krasowski - To będzie tragedia, bo to na wzniesieniu. A może z „busiarzami” porozmawiać niech wjeżdżają. Przecież tam w Miłogoszczy jest piękny przystanek.

Pan Gołębiewski – Żaden się nie chce zgodzić. To tyle moich prośb. Dziękuję.

Radny Pan Józwiak

Łekno – Panie Kierowniku, na zeszłorocznym spotkaniu o drogach, Pani która tu była mówiła, że może się uda zrobić ten kawałek chodnika między Będzinem, a Łeknem. Okazuje się, że dało się to zrobić, ale chcę wrócić do chodnika przez Łekno, który był robiony kilka lat temu i on się nam rozjeżdża. Może też trzeba by było zacząć go remontować, by nam się nie rozjechał całkiem. Szkoda, bo jest ładny.

Pan Kanas – Już zlecenie poszło.

Pan radny Józwiak – Przy okazji może ścieżka rowerowa między Kazimierzem, a Mścicami byłaby ciekawym rozwiązaniem.

Radny Pan Krasowski – Panie Kierowniku, czy ja dobrze zrozumiałem – ta burzówka ma iść po tej stronie, co tą trawę zrywaliście, czy po drugiej stronie w Mścicach?

Pan Kanas – Między ścieżką rowerową, a jezdnią. Tam też będziemy jeszcze robić na wniosek mieszkańców przesuniemy miejsce postoju autobusu i zrobimy przejście dla pieszych na wysokości wyjazdu z hotelu Verde, Tam będzie chodniczek zrobiony i przejście na drugą stronę. I zatoczka będzie bliżej Mścic.

Więcej pytań nie zgłoszono i Pan Przewodniczący Rady powiedział – otrzymaliśmy dzisiaj takie optymistyczne wiadomości od Pana Kierownika. Trochę cierpliwości i myślę, że te problemy zostaną rozwiązane zarówno tego odcinka w Tymieniu, jak i w Mścicach. Dziękujemy Panu Kierownikowi za te wszystkie wieści i za przybycie na naszą sesję.

Następnie głos zabrał Pan Poczyńczuk – drogi wojewódzkie- Drodzy Państwo , dziękuję za zaproszenie. Ten rok tak szybko upłynął i znów się widzimy. Proszę Państwa , jak wicie jedna droga jest nasza na terenie tej gminy- od Mścic do Strzeżenic nr 165. Zaczę może od tego, że stan drogi jest dobry , nie ma specjalnie tam ubytków . Jeśli chodzi, o pozostałe elementy drogi, to nie przewidujemy jakiś tam inwestycji. Natomiast będą to sprawy związane głównie z bieżącym utrzymaniem. Jedynym elementem, który będzie wprowadzony , to będzie zmiana organizacji ruchu na łuku jadąc od Mielna przed skrzyżowaniem z drogą nr 11. Jest w tej chwili w trakcie opracowania projekt organizacji ruchu , który musi przejść całą drogę od projektu do zatwierdzenia przez Urząd Marszałkowski i będziemy chcieli , to w tym roku wprowadzić. Między innymi był to wniosek Pani /.../ z Mścic. Wniosek został zatwierdzony i jest w realizacji. Jeśli chodzi, o pozostałe elementy drogi, to ścieżka rowerowa, która tam jest to na części jej są te nieszczęsne korzenie. Ja w ubiegłym tygodniu przejechałem trasę samochodem po ścieżce i są tam te wyrzyszenia, ale też miałem okazję przepytac kilku rowerzystów , jak im się jedzie i czy im to bardzo przeszkadza, więc byli zaskoczeni moim pytaniem . Nie wiem czy nie zauważyli, że są jednak te niedogodności i może uda nam się coś z tym zrobić.

Z-ca Wójta Pan Lubocki – Czy , jak było spotkanie z drogówką, nie można było rozważyć wyprostowania tej drogi tak, by trafiała w drogę do Stoislawia tak, jak kiedyś było w koncepcji z rondem . Było to dyskutowane, a teraz z S-ki będzie się zjeżdżało w Dobrem na Mileno i ta 11 powinna być przebudowana na tym skrzyżowaniu, bo zostanie taki odcinek i tam będzie się blokowało.

Pan Poczyńczuk – Coś tam zaplanowane jest na tym skrzyżowaniu, ale nie chcę tu Państwu mówić , bo nie chce tu coś namieszać. Poczekamy ,bo to wszystko dopiero przed nami. Będziemy przejmować drogi , a nie tylko ta 11 , ale i inne np. 6 i w ślad za tym pójdzie korekta dróg wojewódzkich, gdzie z kolei my będziemy przekazywać niektóre z nich do Powiatu.

Pani Zakowska – Węgielnik

Sołectwo Strzeżenice – Ja tutaj chylę głowę przez Panem, bo faktycznie Pan się interesuje i na każdą moją prośbę odpowiada , a to się naprawdę rzadko zdarza. Ja też może jestem taka , jak ten bumerang, jak się go odrzuci, to on i tak wraca. Dlatego wracam do przejścia dla pieszych, żeby na tym przejściu jednak zainstalować sygnalizację świetlną. W tygodniu, jak się spotkaliśmy był młody człowiek, który mi powiedział – no, gdzie tu jeżdżą szybko samochody? – ja mu powiedziałam ,że zapomina, iż jest w kamizelce i był widoczny z daleka. Ludzie myśleli, że policja. Przy tym przejściu mamy ogródek jordanowski dla dzieci , gmina planuje zrobić tam plac do rekreacji, tam się zatrzymuje autobus dowożący dzieci do szkoły. Te dzieci tam wysiadają, a mamy dzieci u nas coraz więcej i sama wieś się cały czas rozbudowuje i dzieci będzie też coraz więcej. Ponadto przyjeżdżają wczasowicze, którzy też przechodzą przez tą jezdnię. Jeżeli można w takich miejscowościach nadmorskich takich, jak Dziwnów, Dziwnówek robić tego typu oświetlenie, to dlaczego nie można zrobić tego na drodze wojewódzkiej? Ja tego nie mogę zrozumieć! Ja nie mówię, że to ma być cały czas światło czerwone , może być i zielone, ktoś przechodzi , przycisnie, odczeka i przejdzie bezpiecznie. Ja tu cały czas mam na uwadze dzieci, bo jeśli coś się stanie dorosłemu, to jeszcze

tam ,bo nie uważał czy coś tam , ale dziecku? Zdajemy chyba sobie sprawę z konsekwencji. Dokąd będę sołtysem , będę walczyła o to bezpieczne przejście , by matka z wózkiem mogła bezpiecznie przejść przez jezdnię. I jeszcze chcę wrócić do tych białych tablic . Ja nie wiem czy to reguluje jakiś przepis, że one są na tak krótkim odcinku postawione? Tam jest górka, z której zjeżdżają i tam jest coś nie tak. Dróżka jest wyczyszczona, jest piękna tylko trzeba jeszcze ją poprawić. Tu do Pana Leszka i będziemy za to zobowiązani. Dziękuję.

Pan Poczyńczuk – Ja te uwagi przekażę Panu dyrektorowi do ponownego rozważenia, by to przejście było dopracowane. Wspomnę jeszcze o topolach, które mają być wycięte i ścieżkę będzie można poszerzyć.

Radny Pan Krawiec

Mścice – Ja jeszcze wrócę do tego przejścia dla pieszych , więc może zainstalować tam światła tzw. inteligentne, które zapalają się - czerwone, jak kierowca przekroczy daną prędkość . Myślę, że tu w Strzeżenicach idealnie, by one się sprawdziły. Jest tam światło dla pieszych i kamera czy fotokomórka rejestrująca prędkość i uruchamia czerwone światło.

Pan Poczyńczuk – Tak, jak powiedziałem przekażę temat do ponownego rozważenia. Nie chcę Państwu obiecywać czegokolwiek, bo ja staram się realnie myśleć , ale przekażę , że jednak tutaj coś się dzieje. Chcę tylko powiedzieć, że zawsze na koniec roku mamy takie podsumowanie na podstawie statystyk, jakie prowadzimy i muszę z przyjemnością powiedzieć, że na drodze całej 165 , w roku 2014, 2015 i 2016 nie było żadnego wypadku. To są wypadki, które ewidencjonuje policja .

Pani sołtys Zakowska – *Węgielnik* - To bardzo dobrze, ale postaramy się , żeby nie było przez następne lata wypadków.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Kolejny temat to *drogi powiatowe i głos zabrał Dyrektor PZD Pan Mieczysław Zwoliński*, który na wstępie przedstawił multimedialną prezentację dotyczącą zdań wykonanych przez Powiatowy Zarząd Dróg w roku 2016(inf. w załączeniu), a następnie przedstawił zamierzenia inwestycyjne na terenie Gminy Będzino.

- Trwają przygotowania do remontu drogi do Pleśnej, którą w planie budżetowym macie Państwo wprowadzoną .

- Skończony zostanie odcinek drogi Łopienica- Łasin , to nasza wspólna inwestycja . Wyłoniony jest już wykonawca i lada dzień powinny się rozpocząć prace. Plan robót został zatwierdzony.

- Przygotowania trwają do remontu drogi w Strzeżenicach. Droga będzie robiona taką samą technologią, jak z Dobrzycy do Smolna.

- W kwietniu zacznie się remont drogi Wierzchomino – Smolne. To jest bardzo grymasna droga polna. Nie możemy robić tego, gdy popada deszcz, bo wtedy te nasze prace są nieskuteczne tam. Będziemy próbować tam doprowadzić tą drogę do stanu przyzwoitości.

- Remonty cząstkowe lada dzień się rozpoczną. Wszystkie przetargi mamy już dopięte. Czekaliśmy tylko na odpowiednie warunki atmosferyczne. Tyle ogólnie przedsięwzięć, które planujemy w państwa gminie. Ja jestem świadom całości zadań, które mnie jeszcze czekają tu w gminie i czekam na Państwa postulaty , pytania.

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Dobrzyca proszę Pana, odcinek od zrobionej tej nowej drogi, od strony Wierzchomina i od ALPY do sklepu pod górkę. Jest tragedia, ser szwajcarski . To mieliśmy kiedyś w Będzinie taką pętlę , która jest teraz piękna i myślę, że ta nasza droga też będzie, bo są już takie wyrwy, że ciężko jest ominąć samochodem między kołami, żeby to wziąć. Już dwie warstwy się posypały, bo to widać po ubytku na asfalcie. Na tym łuku przy skrzyżowaniu na Smolne stoi woda. Jak są takie porządniejsze opady, to jest nawet do połowy jezdni kałuża od tego krawężniaka, od parkingu przy Hortulusie .

No i już była zgłaszana w ubiegłym roku sprawa Rady Rodziców przy SP w Dobrzycy, o parking przy szkole, spowalniacz i przejście dla pieszych . Ale tu słyszę, że są jakieś rozwiązania proponowane.

Wójt Pan Broda – Chcemy to rozwiązać tak, po prostu rozgradzając obecny parking na wjazd autobusu i tam żeby można było wjeżdżać i wysadzać dzieci . Uważamy, że w tym momencie to spełni rolę.

Pan Krasowski – Uważam, że spowalniacz by się przydał mimo wszystko i odpowiednio wcześniej oznakowane, bo w zasadzie jadąc od strony kościoła z łuku wychodzą i już jest szkoła. Ten znak niechby został, a może jeszcze jeden wcześniej ustawić do powtórzenia? Dobrze Pan zna tą drogę, jest niebezpieczna i zaraz za łukiem jest szkoła. A jeszcze mam takie pytanie – droga przez Dobrzycę kiedy jest przewidziana do remontu, bo chodzi o ten nieszczęsny chodnik. Dobrze, że jest, ale to są chyba lata 75, jak wodociąg był robiony w Dobrzycy i to z tych płytek betonowych chyba 30X30 cm. Tragedia jest, bo wózkami , to nie ma szans, by matki przejechały, tak jest nierówno. Albo to przełożyć, albo coś nowego. Czy w planach jest cały ten odcinek do remontu od tego zakończenia przy Alpie w Dobrzycy , w stronę tego węzła?

Radny Pan Krawiec

Mścice – Panie Dyrektorze, najpierw podziękowania, bo rzeczywiście należą się podziękowania za naszą drogę. Co prawda, jaka droga do Dobiesławca jest, taka jest, ale jest naprawiana i to dzięki Panu. Jest w miarę przejezdna czasami. Teraz znów jest ser szwajcarski. Co prawda jest na skrzyżowaniu ten zakład z ciężkim sprzętem i on tu trochę rozwała ten przejazd, ale niestety. Jest, jak jest. Taka prośba, by Pan pamiętał. Szkoda, że tych sesji nie ma we wrześniu , kiedy kształtuje się budżet na kolejny rok i to można zapomnieć, ale prosimy o przebudowę tej drogi ponieważ tam się rozbudowuje spore osiedle . Jeśli będzie Pan o nas pamiętał i potrzebował , jakieś wsparcie, to myślę, że Pan Wójt tutaj w budżecie , jeśli będzie taka konieczność , takie wsparcie da. Dziękuję.

Radna Pani Grudzień

Tymień – Ja przy okazji remontu 11 – tam jest drogowskaz tylko do Łopienicy. Chodzi o to, żeby był napis Łopienica /Łasin Koszaliński. To było już rok temu zgłaszane. To jest przy krajówce, ale jak ktoś tam jedzie, to nie wie, że Łasin jest trochę dalej . I jest też prośba, w Łopienicy i Łasinie , by były namalowane pasy przy przystankach. Dziękuję.

Przewodniczący RG Pan Nożykowski

Mścice – To jest podobnie z Pleśną, bo mieszkańcy np. Koszalina nie wiedzą gdzie jest Pleśna, gdzie jest Łasin.

Pan radny Specyał

Smolne – Odnośnie jeszcze tego oznakowania koło szkoły- od strony Dobrzycy w ogóle nie ma oznaczenia, że jest szkoła. Brakuje znaku. Kolejna sprawa – na drodze do Smolnego – zgłaszałem w ubiegłym roku wycinkę drzew i zakrzewień . Ekipa była błyskawiczna , w okresie dwóch tygodni od informacji zadziałali i wycieli, ale tylko grube drzewo, które nadawało się na opał, krzewów nie ruszyli, a gałęzie zostawili i do dzisiaj leżą na w rowach. To było bezczelne. Droga Dobrzyca – Smolne, to na tym odcinku. Krzaki do tej pory są tam nie ruszone. Na tej drodze z Wierzchomina do Dobrzycy , to muszę Panu powiedzieć, że tam trzeba by się spotkać. Czy jest sens w ogóle wysłać walec i równiarkę , bo rozmawiałem z Pana pracownikami bodajże dwa lata temu , to Pan wysiadł z walca i mówił ,że jego głowa boli i on nie będzie tam jeździł, bo to nie ma sensu. Tam kiedyś była podbudowa betonowa wykonana i tam nic wyrówniarka nie da , jedynie ten gruz wyciąga do góry, a walec jeździ po tym . Potem zwalają to do rowu, żeby im nie przeszkadzało. To będą tylko wyrzucone pieniądze w błoto.

Radna Pani Imbiorowska

Stoislaw – Moje pytanie dotyczy Stoisławia. Chodzi mi , o to czy jest jakaś współpraca między PZZ- tam? Oni korzystają z tego parkingu przy zakładzie , a ten parking pewnie należy do Powiatu. Mnie to niepokoi, że on jest taki brudny, rzadko kiedy sprzątny. Po drugiej stronie zatrzymują się tiry i sprząta to gmina, ja to wiem. To jest taka psychologia. Ja próbowałam rozmawiać, ale oni mówią, że to do gminy należy, bo oni płacą duże podatki, ale sami nie robią nic. I moje pytanie jest takie - czy Powiat ma coś do tego, jak to w ogóle wygląda?

Wójt Pan Broda – Panie Przewodniczący, jeśli Pan pozwoli, to ja w uzupełnieniu do wypowiedzi Pani radnej – jeszcze zgłaszali mieszkańcy Stoisławia problem przejścia na drugą stronę przy wjeździe do PZZ, bo tam samochody wjeżdżają szerokim wjazdem, a brakuje wyznaczonego przejścia dla pieszych. Tam wyznaczyć liniami ciągłymi ciąg pieszy i to by w jakiś sposób poprawiło bezpieczeństwo poruszania się mieszkańców.

Pani Imbiorowska – A proszę powiedzieć ile wynosi pas drogowy? Np. tam gdzie tiry się zatrzymują.

Pan Zwoliński – Proszę Państwa – pas drogowy to jest bardzo szerokie pojęcie , bo jest pas drogowy i granica działki , to są dwie różne rzeczy . Granica działki to jest to czym każdy Państwa może gospodarzyć na swoim gruncie . Natomiast pas drogowy wyznaczony dla potrzeb obsługi drogi nie zawsze się pokrywa z granicą działki. Tam , gdzie się nie pokrywa, tam są ściśle obostrzenia i przepisy ściśle określają kiedy można go używać i do jakich celów oraz za jakim odszkodowaniem . Można się gospodarzyć tylko w granicach swojej działki. O ile dobrze pamiętam , to w Stoisławiu jest dosyć szeroko i tam wiele rzeczy można zrobić.

Pan Nożykowski Przewodniczący RG – Ja myślę, że w Stoisławiu istotną rzeczą jest jakaś zatoka autobusowa i ewentualne oznakowanie przejścia przy wjeździe na osiedle tych trzech dużych bloków. Tam zatrzymują się busy i stają po części na poboczu, tam jest lekki łuk i widoczność dosyć słaba. Jest tam zagrożenie bezpieczeństwa. Autobus szkolny , jak zabiera dzieci, to wjeżdżał nieraz na teren osiedla, a teraz nie wjeżdża , bo jest zakaz, stoi znak i to ma zabezpieczyć przez wjazdem samochodów ciężarowych ze zbożem, bo tam nawracali. Ja myślę, że tam może być z wyjątkiem autobusów.

Radny Pan Józwiak

Łekno – Panie Dyrektorze , chodzi o drogę powiatową w Kazimierzu Pomorskim, a przede wszystkim zjazdy przy posesjach 12, 14, 18. Z tej drogi na posesje spływa woda. Mieszkańcy pytają , jak to jest, jeżeli z posesji na jezdnie leci woda, to jest źle, ale jak z drogi na posesję to chyba dobrze. Coś trzeba z tym zrobić, odwodnić tą drogę i przede wszystkim zebrać tą wargę. W tamtym roku ktoś próbował coś zrobić, ale nie do końca jest to dobrze zrobione. Tej wody jest jednak dużo, bo przy większych opadach woda wlewa się do piwnic.

Radny Pan Staniak

Kiszkowo – Szanowny Panie Dyrektorze. Ja darzę Pana wielkim szacunkiem i Pan wie , o tym, ale liczyłem, że Pan coś wspomni o drodze Kiszkowo- Gąski, ale cisza. Jak z domu wyjeżdżam, to z satysfakcją, bo wiem, że za 500 m będę jechał w komfortowych warunkach, bo od mostku w Kiszkuwie jest droga super. Ale jak stamtąd jadę, to już lży się pojawiają w oczach, że za mostkiem zęby będą wypadać. Czy w ogóle są , jakieś plany, bo to jest 1,5 km od mostku do Gąsek, do tego osiedla. Dalej w Gąskach już jest droga szeroka , bo pobocze jest asfaltowe. Ten odcinek jest taki, jak Pan w swojej prezentacji pokazywał jeden z odcinków przed remontem. To jest chyba najgorsze 1,5 km drogi w Powiecie. To jedna rzecz- druga kwestia , to fajnie , bo wycinali krzaki i powiem tak, że te krzaki ograniczały, ale zakrywały trochę , a teraz odkryta dziurawa nawierzchnia została . Wycieli krzaki bardzo dobrze, ale do Kiszkowa, a od Kiszkowa do Gąsek, już nie , czy to są dwie różne drogi czy jak? Jak się zaczyna Panie Dyrektorze, to się powinno i skończyć tak? Jestem rolnikiem i w polu, jak zaczynam bronować, to do końca bronuję, a nie , że zostawię i za tydzień dokończę. Tak jakoś to nie bardzo, by to wyglądało. Dziękuję.

Wiceprzewodnicząca RG Pani Najdzion

Strzepowo – Panie Dyrektorze, dziękuję bardzo za reakcję na te 4 drzewa, które były puste w środku, ale zostały jeszcze pnie. Panie Przełuski, bardzo proszę, o pismo o PZD w tej sprawie.

Pani Żakowska – Węgielnik

Sołectwo Strzeżenice- Ja oczywiście cały czas mogę mówić, o ZDP dobrze i im dziękować, bo dbają o łatanie dziur, odśnieżają i dziękuję, że pamiętają. My cieszymy się, że nasza droga jest zrobiona tylko zawsze musi być to, że – przed rozpoczęciem robót powinny posprzątać te wszystkie wory z rowów, które tam zostały, a nawet jakaś kanapa tam była. Niestety maszyna przyjechała, wory przejechała, zawartość wyrzucono na pola i dalej leży.

- Mieszkańcy pytają się czy pobocza, które są w tej chwili czyszczone, będą jeszcze czymś nawiezione? Czy to zostanie tak, jak jest w tej chwili? Pytam, bo ta część Strzeżenic się rozbudowuje i jeżdżą duże samochody z towarem i już w tej chwili robią się koleiny w tych poboczach. I jeszcze jedno- czy przy okazji robienia tej drogi możemy poprosić, o kawałek chodnika choćby do lamp? W tym roku, ja sama miałam taki przykry przypadek. Jechałam jesienią, szła dziewczyna drogą, bez odblasków, na szaro ubrana, w kapturze na głowie. Jeszcze po tej samej stronie, co ja jechała do domu, więc o wypadek nie trudno, ale mam jeszcze trochę refleksu. To jest moja serdeczna prośba. Chociaż ten kawałeczek, by ludzie mogli przejść bezpiecznie. Teraz będą robić gaz, więc ci co to będą robić, żeby nie zniszczyli tego, co jest zrobione. Proszę, ten chodnik, bo i matki z wózkami mają problem, po prostu młodzi się sprowadzają. Dziękuję.

Pani Borowik

Sołectwo Dobiesławiec – Witam Pana Panie dyrektorze. Myślałam, że ja też będę się kłaniać nisko, jak koleżanka ze Strzeżenic. Myślałam, że coś Pan wspomni Dobiesławiec – Mścice. Ta droga, jak mówił Pan radny jest remontowana, ale te remonty już nie zdają egzaminu, bo po miesiącu czasu, a nawet nie, problem dziur wraca. Zbliża się sezon. Znowu Podamirowo będzie uczęszczane i masa ludzi też jeździ tą żuźłówką do i z Mielna. Pytania są kiedy będzie zrobiona ta droga powiatowa, ja ciągle mówię, że może już, ale naprawdę trzeba ją zrobić, bo Mścice niedługo złączą się z Dobiesławcem, tak się rozbudowują. Trzeba pomyśleć też, o chodniku, żeby ta droga wyglądała i była bezpieczna. Dziękuję.

Radna Pani Banaszczak

Dobre – Ja mam prośbę odnośnie drogi w Dobrem. Czy można tam odnowić oznakowanie poziome szczególnie na tym zakręcie. Zbliża się sezon, będzie wzmożonych ruch, więc bardzo proszę, o to.

Pan Dyrektor Zwoliński – Ja odpowiem pokrótce tylko proszę się nie obrażać, bo mówię zawsze prawdę i nie do końca po myśli Państwa. Ci co wnoszą uwagi do dróg niższych kategorii, muszą zdać sobie z tego sprawę, że dopóki droga nie zostanie wciągnięta do planu inwestycyjnego, to zostaje tylko remont takiej drogi, naprawa bieżąca, remonty.

I tak: Dobrzyca – co do oznakowania, to uwagi spisałem i pochylił się na tym, przeanalizujemy bardziej skrupulatnie. Wiem, że część prac już się tam toczy, bo oznakowanie robi wydział ruchu drogowego, więc jest to poza mną, ale coś tam się dzieje. Jeśli chodzi, o parking przy szkole, to musimy porozmawiać i zobaczyć czy tam jest szansa do zrobienia. Skrzyżowanie Dobrzyca – Smolne, to tam sprawdzimy. Dobrzyca, jako całość, czy jest szansa na to czy będzie robiona. W ogóle nie jestem w stanie odpowiedzieć kiedy będzie robiona. Na ten czas to będą tylko remonty. Takie są realia. Powiem może, jak będzie to rozwiązane przy okazji budowy drogi S6 i drogą Dobre – Popowo. Powiem tak- tak Dobrzyca, jak i Łekno – Popowo, będą narażone na totalne zniszczenie przy budowie tej drogi. Z doświadczenia przy budowie obwodnicy Sianowa i Koszalina, gdzie będzie to ok. 19 km, a zniszczą mi ok. dwudziestu paru kilometrów drogi. Totalnie. Droga na Kędzierzyn rozjechana tak, że nie można przejechać. Droga na Skwierzynkę same dziury. 15 km drogi nowo wybudowanej do Ratajek już jest zniszczonej, ulice Sianowa itd. Powiem Państwu więcej.

Nie ma żadnych gwarancji, że to naprawią! Słyszeliście państwo na co chcą przeznaczyć środki około kontraktowe – na remonty swoich dróg! A gdzie są drogi powiatowe? To nie znaczy, że nic z tym nie robimy. Prace się toczą, odbywają się spotkania, robią się pomału protesty mieszkańców, aczkolwiek w moim mniemaniu za małe, ażeby cokolwiek wymóc na wykonawcy ponieważ inwestor przerzucił odszkodowania, z tytułu naprawy dróg na wykonawcę. Wykonawca będzie robił wszystko żeby, jak najmniej środków przeznaczyć na remonty dróg, a wręcz przeciwnie, będzie się ociążał z podpisaniem jakiegokolwiek zabezpieczenia, umów, do czasu zakończenia budowy, a później wynajmie prawników i zamiast 10 mln zostawi 1 mln na prawników i będziemy się bujać przez wiele lat. Ja celowo mówię o tym tu, że to nas czeka. Drogi powiatowe, jak i drogi gminne. O tyle wyszliśmy tu w wariancie gminy Biesiekierz na drogę S6, że wszystkie zapisy w planach budowy są takie, że wyrażamy zgodę pod warunkiem remontu i przebudowy dróg dojazdowych. Póki co, prace się toczą i niedługo, wspólnie z Państwem będziemy próbować wyciskać na nich gwarancje na naprawy tego, co zniszcza.

Radny Pan Krasowski – Ale przez Dobrzycę nie będą tego żwiru wozić?

Pan Zwoliński – Tego Panu nie zagwarantuję. Proszę sobie wyobrazić, że w miejscowości Skwierzynka wykorzystano lokalne firmy do przewożenia materiałów. I ludzie sami sobie niszczą drogę! Gdybym dzisiaj odpowiedział, co będzie z Dobrzycą tego nie wiem – ale wszystko się może wydarzyć, bo wynajmą sobie np. żwirownię w Cieszynie i wymyślą sobie, że będą mogli wozić przez Dobrzycę, to będą wozić. A to są olbrzymie ilości. Jak powiem Państwu, że na obwodnicę Sianów - Koszalin jest 10 mln t. do przewiezienia, to proszę sobie wyobrazić, że przez Skwierzynkę przejeżdża ok. 300 pojazdów na dobę! Samochodów ciężarowych. Służby drogowe nie reagują.

- Droga na Dobiesławiec – bardzo chcę, żeby była przebudowana. Nawet tu już z Panem Wójtem rozmawialiśmy, jak to zrobić. Nie chcemy robić prowizorki, bo ruch, jaki tam się będzie odbywał w przyszłości oczywiście, to trzeba przewidzieć taki remont, by nie był prowizorką, by ta droga była 6 – metrowa, albo 5,5 m. Chciałbym, by powstał tam ciąg pieszo – jezdny, rowerowy i taka droga tam powinna być. Powinniśmy szukać środków, by tą drogę wprowadzić do planu.

- Łopienica – Łasin – oznakowanie, a także powiem o psach. Pasy muszą prowadzić od czegoś do czegoś. Jeśli jest chodnik z jednej strony, to i z drugiej musi być. Zobaczymy, jak to wygląda tam. Kierunkowskaz z drogi nr 11- będzie trudne, bo pisze się miejscowość docelową, ale to jest kompetencja drogi krajowej.

- Dobrzyca – Wierzchomino – czy jest sens wprowadzać tam walec – ja popieram stanowisko Pana radnego – nie ma to najmniejszego sensu To jest robota głupiego utrzymywanie dróg gruntowych, ale innej metody nie ma. Nie stać nas na to, żeby przebudować tą drogę i wszystkie drogi gruntowe. To będzie proces, który będzie trwał jeszcze wiele lat i ja nie mówię tylko o swoich drogach powiatowych, ale i waszych drogach gminnych. Możliwe, że można się pokusić i położyć płyty jumbo, ale to też jest inwestycja i ileś to kosztuje. Póki nie będzie środków na budowę takich dróg, to musimy robić to tylko w ten sposób.

Radny Pan Speczył

Smolne – Może lepiej usunąć zakrzaczenia za te pieniądze, które mamy wydać na ten walec, który i tak nie spełni swojej roli, bo tam nie ma potrzeby walca, ani równiarki na dzień dzisiejszy puszczać. Od strony Wierzchomina jest bruk.

Pan Zwoliński – Bruk leży tylko na kawałeczku i bruku nikt równiarką nie rob. Natomiast zakrzaczenia wycinamy w miarę możliwości. Kupiliśmy maszynę i mam nadzieję, że pójdzie to troszkę lepiej, ale proszę sobie wyobrazić, że mamy 470 km dróg. Zakrzaczenia nas jeszcze wyprzedzają i nie mogę tutaj się porównać do rolnika, że jak bronuje to kończy, bo my nie kończymy bardzo często, bo jak się zrobi gdzieś tam wyrwa w drodze, my zostawiamy robotę i jedziemy tą wyrwę zrobić, a później jest następna robota i tamto czeka na jakiś kolejny swój

czas. I to może tak wyglądać głupio, że tak robimy, ale my działamy jeszcze nie planowo tylko zadaniowo, zagaszenia pożaru.

- Co do Stoisławia to musimy tam podjechać, obejrzeć drogę i ocenić, co da się zrobić.

- Kazimierz Pomorski i woda spływająca z drogi. Ja się przyglądałem temu co tam można zrobić, nie mam dobrego rozwiązania na to, co tam się dzieje. Po pierwsze, z części drogi, woda spływa na pobocze i jak jest duża ulewa, to przelewa się przez to pobocze i wpływa na posesje. Zgadza się, ale w części to te posesje są zalewane przez same siebie, bo rury są wyprowadzane i nie jest to odwodnione, dlatego problem zalewania tych posesji jest, jakby wspólny do rozwiązania i ja jestem chętny do współpracy nawet mogę nadłożyć środków materiałowych i po rozmowach może znajdziemy, jakieś rozwiązanie, żeby to odwodnić. Woda też przez grunt przenika.

- Most w Kiszkwie i droga do Gąsek – Pan jest szczęściarzem, bo jak tą drogę wyremontuję, to tam się zrobi taki ruch, że będzie się Pan zastanawiał, co zrobić, żeby tam mniej samochodów jeździło – to żart, ale chciałem tą drogę, choć na łukach wyremontować, ale niestety zbrakło środków, by to wykonać. Jaskółką jest to, że gmina Mielno opracowuje projekt i my w Gąskach realizujemy w tym roku zadanie, ale to będzie tylko w granicach gminy Mielno, więc zostanie taki kawałeczek i myślę, że wspólnie coś uda nam się wykonać.

- Strzeżenice - jeśli chodzi o chodnik, to absolutnie jestem przeciwnikiem robienia chodnika bez nawierzchni drogowej, bo robi się dwa razy tą samą robotę i wyrzuca się pieniądze. Dlatego nie obiecuję, a dlaczego- dlatego, że to, co my tam robimy na tej drodze, to jest remont rozpaczy. Tam nikt nie będzie zadowolony z naszego remontu. Już Pani pokazuje nam, że pobocza miękkie i będą wybijane, bo tak będzie. Nie da się utwardzić tych poboczy, bo jak ja je utwardzę, to kamienie zaczną mi się wysypywać na jezdnię. Ta droga będzie tylko zabezpieczona od góry warstwą powierzchniową, by nie robiły się ubytki w przeciągu roku, dwóch. Niektóre drogi po 7 latach dopiero pokazują się na nich pojedyncze ubytki. Dalej jednak będzie się jechało, jak po kartoflisku, ale nie będzie ubytków. Jeśli chodzi, o śmieci, to powtórzę teraz to, co powtórzyłem na sesji w Sianowie, jak radny z Osiek powiedział, że co my robimy, bo tapczan w Osiekach leży tak długo. Teraz powtarzają, co powiedziałem – ja tego tapczanu nie usunę tak długo dopóty, dopóki będziecie się wstydzili, dopóki sami go nie usuniecie, albo Straż Gminna wymusi mandatem do usunięcia go. Dlatego, że to jest wasz tapczan, wy go tam wyrzuciliście i wy będziecie za niego się wstydzili. Informuje Panią, że Powiatowy Zarząd Dróg nie wywiózł tam tapczanu i nie sprzątnie go stamtąd. Przepraszam za to moje stanowcze oświadczenie, ale takie są realia.

Proszę Państwa, możliwe, że do czegoś się nie odniosłem, ale mam wszystko zapisane, dostanę też wyciąg z protokołu i do wszystkich pytań się odniosę na piśmie po przeanalizowaniu problemów. Dziękuję.

Informacje na temat *stanu dróg gminnych przedstawił insp. Urzędu Gminy Lech Przetuski* (informacja pisemna w załączeniu do nin. protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Specyał

Smolne – Wiem, że mamy dostać 100 ton szlaki, ale wiem, że nie możemy jej sypać koło budynków mieszkalnych. Czy dostaniemy jeszcze jakieś kruszywo?

Pan Przetuski – Tak, sołtys wie i od rana czeka na dostawę, kieruje tym na miejscu. A kruszywo też będzie.

Pan Specyał – Do tej pory we własnym zakresie rozsypywaliśmy kruszywo, a teraz ponoć nie wolno tego ruszać tak?

Pan Przetuski – Będziemy sami kruszywo rozsypywać, bo w Będzinku dałem się namówić, żeby robili to sami, ale jak zobaczyłem, co z tym robią, to nie chcę by się to powtórzyło.

Pan Specyał – I jeszcze odnośnie śmieci – telewizory ktoś wyrzucił jadąc od Parnowa w wierzchońskim lesie, w rowie, przed Dobrzycą w rowie i dwa telewizory w Smolnie . W sumie kilkanaście telewizorów jest porzuconych.

Pan Przetuski – Z tymi śmieciami to już tak przesadzają, bo ja gdy dostaje sygnał wysyłam ludzi z workami . Zdają przywieść tu do Urzędu i za chwilę już ktoś zgłasza , że znowu wyrzucone coś w rowie czy na parkingu. Muszę powiedzieć, że jest więcej śmieci niż było wcześniej , głównie od przedsiębiorców. Jest tragedia.

Radny Pan Józwiak – Naprawą dróg ma się zająć Pan Szczur tak?

Pan Przetuski – Tak, On wygrał i otrzymuje ode mnie dyspozycje, ja daję swoich ludzi ,a On ma załadunek i rozwiezenie oraz rozładunek .

Pan Józwiak – Widziałem wczoraj, że rozwoził w Ziębrzu i tam aż się prosi , by ta w ślad za tym szła zagęszczarka, bo udeptywanie nogą nic nie da.

Pan Przetuski – Ale zaraz znowu przyjdą deszcze i zagęszczarka nic nie da teraz. Ja to już przerabiałem w ubiegłym roku, jak robiliśmy walcem na wiosnę. Przyszły intensywne deszcze i nie było potem widać ,że coś było robione, a pieniędzy już nie było. Zagęszczarką można wtedy robić, jak droga, którą się remontuje jest okrawężnikowana.

Przewodniczący Rady – To taka właśnie sytuacja jest z drogą, o której mówił Pan sołtys Będzinka. Ja tą drogą akurat przejeżdżałem kilkakrotnie. W ogóle jest zlikwidowany ruch przy tej drodze. Droga jest poniżej pól i w życiu tam nie będzie nigdy odwodnione, bo tam cały czas stoi woda na tej drodze i każdy przejazd pojazdu to wszystko wypłukuje, a rowy są zaorane, co tu dużo mówić.

Wiceprzewodniczący Rady Pan Gołębiowski

Borkowice – Droga Śmiechów – Gąski, ta stara do latarni morskiej tam stoją i leżą czarne worki ze śmieciami , w niektórych miejscach leży gruz . Były tam wycinane gałęzie i rozdrabniane przez Powiat, ale zostały takie zastrzone badyle. Ponadto na drodze Borkowice – Śmiechów też należy posprzątać śmieci póki jeszcze nie ma liści.

Pan Przetuski – Najprawdopodobniej w przyszłym tygodniu pracownicy wejdą na te drogi tam i będą sprzątać. Ja sprzątam tylko zawsze jest problem wywiezienia tych worków. To trwa.

Pan Gołębiowski – Kolejna sprawa, to jest potrzeba przycięcia gałęzi przy tej drodze z Borkowic do Śmiechowa. Są tam oznaczone drzewa do wycięcia, ale nie wiem kiedy to będzie jednak z tych nieoznaczonych należy obciąć zwisające gałęzie .

Pan Przetuski – Na pewno muszę wynająć firmę, bo z tych pracowników nikt raczej nie ma takich uprawnień.

Radna Pani Grudzień

Tymień - Prośba jest taka, by na drodze do domków przy szkole załatać dziury jakimś kruszywem . No i droga do kościoła, by ją trochę nam poprawić.

Pani radna Parol

Mścice – Ja chciałam tylko przypomnieć o ulicy Południowej w Mścicach, tam też trochę trzeba ją naprawić.

Pan Nożykowski – Tam jest do uprzątnięcia przede wszystkim żwir, który jest wypłukiwany z tego składu tam i dziury w początkowym odcinku.

Pan Przetuski – Mamy materiał i po niedzieli zajmę się tymi remontami.

Przerwa 10 min.

Ad. 8 Informacja z działalności Gminnego Zakładu Komunalnego w Będzinie w 2016 roku.

Informacje przedstawił Kierownik Zakładu Komunalnego Pan Andrzej Nowak (informacja pisemna w załączeniu do nin. protokołu).

W dyskusji głos zabrali:

Radny Pan Krasowski

Dobrzyca – Odnośnie zaopatrzenia w wodę Dobrzycy – czy będzie ta spinka z hydroforni w Strachominie?

Pan Nowak – Ta spinka już jest , ale nie ma potrzeby w tej chwili by zaopatrywać z niej , bo wystarcza jeszcze wody.

Ad. 9 Podjęcie uchwał :

(11 radnych obecnych podczas głosowań)

Projekt nr ;

- 1) *w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Będzino do zaciągnięcia zobowiązania finansowego na lata : 2017, 2018 na realizację zadania inwestycyjnego polegającego na budowie boiska sportowego przy szkole w Dobrzycy;*

Projekt odczytał Przewodniczący Rady, a uzasadnienie będące załącznikiem do uchwały przedstawił Z-ca Wójta Pan Lubocki.

Radny Pan Krasowski Dobrzyca – A jak z oświetleniem?

Pan Lubocki – Oświetlenie też jest kosztem nie kwalifikowanym. My mamy starą dokumentację na budowę oświetlenia. Mamy 624 tys. jeżeli nam zostanie z przetargu to powinniśmy zrobić, a jak nie , to będziemy musieli trochę dołożyć, ale nie takim dużym kosztem, bo jest dokumentacja już zrobiona.

Pan Krasowski- Chodzi też tam, o przykrycie tego przepustu między szkołą, a tą działką. Tam są działki warzywne i ten stawek, Czy jest to uwzględnione?

Pan Lubocki – Tam przepust jest na rowie położony za czasów budowy szamba.

Pan Krasowski – Ale tam jest takie oczko wodne, taka w sumie sieć stawków tam jest.

Pan Lubocki- Chodzi oto, by tam przejść od drogi koło szkoły na boisko i tam jest przepust położony , bo tam dojeżdża szambiarka.

Pani Sz. Rodzic – Przejazd jest , ale tam jest takie bajorko i czy to będzie przykryte?

Pan Krasowski – Przykryć tego nie można, bo to jest zbiornik retencyjny , bo tam jest 5 czy 6 stawków połączonych właśnie tam.

Pan Lubocki – W tym programie nie mamy takich prac, ale można to przebagrować z łagodnym zejściem i będzie to , jako atrakcja też.

Pan Krasowski -I jeszcze jedną sprawę mam . Chciałbym uniknąć takich niezręcznych sytuacji , bo rozmawialiśmy trzy tygodnie temu może cztery – ja Pan Heniu , Pani Sylwia – no ,że wszystko jest na dobrym torze, chodzi jeszcze , o ten stary fundusz. Od rodziców dostają telefon – „co z boiskiem?” Szkoda, że mnie nikt nie powiadomił, że coś takiego zaistniało. Ja dopiero zadzwoniłem do Pani Sylwii i się dowiedziałem . To tak nieelegancko wyszło. Tak, jak bym się nie interesował tematem. A rozmawialiśmy i uspokojono mnie, że ręka na pulsie, a tu dostają wiadomość ,że tamten fundusz przepadł.

Pan Lubocki – Też nas nie powiadomili , a ręka na pulsie była trzymana, bo mieliśmy tylko 20 dni na zmianę dokumentacji.

Pan Krasowski – Tylko przepływ informacji nie bardzo, bo dla mnie było dziwne, że rodzice mówią, że tych pieniędzy nie ma. Ja mówię – „jak nie ma, jak rozmawiałem i były”.

Pan Lubocki – Nie , że nie ma, bo ktoś tu Sylwii zapytał, ale o program chodziło, że zlikwidowali.

Wójt Pan Broda – Chcę powiedzieć, że ta informacja była pod koniec stycznia, że ten program nie będzie obsługiwał Marszałek. I w tym momencie dałem informację moim pracownikom, żeby to sprawdzili i akurat kiedy była uroczystość w Dobrzycy dostałem informację na ten temat na etapie rozeznania, bo nie była jeszcze pewna.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/222/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0;

2) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2017 rok;

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt omawiany na komisjach. Opinia komisji budżetowo – finansowej jest pozytywna.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/223/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0

3) w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Będzino na lata 2017 – 2025;

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt omawiany na komisjach. Opinia komisji budżetowo – finansowej jest pozytywna.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/224/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0

4) w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia za inkaso;

Projekt przedstawiła Skarbnik Gminy. Projekt omawiany na komisjach. Opinia komisji budżetowo – finansowej jest pozytywna.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/225/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących – 0;

5) w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe;

Projekt przedstawił insp. oświaty w UG pan Wirkus. Opinia pozytywna.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/226/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

6) w sprawie przyznania Odznaki „Zasłużony dla Gminy Będzino”;

Uzasadnienie , jakie wpłynęło do Kapituły przedstawił Przewodniczący Rady Pan Nożykowski. Opinia Kapituły jest pozytywna.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/227/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

7) w sprawie nadania nazwy palcowi położonemu na części działki 68/10 w Będzinie;

Projekt zarekomendował Wójt Gminy, który powiedział, że Komitet współpracy złożył wniosek o nadanie tej nazwy .

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/228/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

8) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości zabudowanej;

Projekt zarekomendował Z-ca Wójta Pan Lubocki zgodnie z załącznikiem do uchwały.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/229/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

9) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości niezabudowanej przeznaczonej na drogę;

Projekt przedstawił Z-ca Wójta Pan Lubocki – w ubiegłym roku na tych działkach wybudowaliśmy drogę czyli te działki to jest pas drogowy tej nowo wybudowanej drogi . Mieliśmy przyzwolenie od właścicieli , że możemy wybudować, a teraz trzeba wszcząć procedurę wykupu, przejęcia na mienie komunalne tego pasa drogowego i do tego jest niezbędne podjęcie tej uchwały. Wycenę już mamy i będziemy podpisywali protokoły i przenosili prawa własności.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/230/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

10) w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Będzino w roku 2017;

Głos zabrała Pani Kwiatkowska pracownik UG, która zarekomendowała projekt uchwały.

Radny Pan Józwiak – Skąd się wzięły podane tu kwoty? Czy to jest na zasadzie umowy?

Pani Kwiatkowska – To jest na zasadzie umowy , a Powiat ma nadzór na schroniskiem i daje wytyczne.

Pan Józwiak – 35 tys. to jest duża kwota, a może lepiej za te pieniądze warto zacząć kupować psy?

Pani Kwiatkowska – To nie ma sensu, skoro inne gminy tego nie zrobią.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/231/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

11) w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie Gminy Będzino;

Projekt zarekomendował Kierownik GZK Pan Nowak .

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/232/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0;

12) w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe odprowadzenie ścieków na terenie Gminy Będzino.

Rekomendacja jw.

Uwag nie wniesiono.

Za podjęciem uchwały w trybie jawnym Nr XXVIII/233/17 Rady Gminy w Będzinie:

- oddano głosów – 11
- głosów przeciwnych – 0
- głosów wstrzymujących - 0.

Na tym głosowania zakończono. Uchwały będą opublikowane w BIP Urzędu Gminy w zakładce „uchwały Rady Gminy...”.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje.

Wójt Gminy Pan Broda powiedział, że po części udzielił odpowiedzi, a szczegółowo na następnej sesji będzie przedstawiona informacja.

Ad. 11 Wolne wnioski i zapytania.

Nie zgłoszono.

Ad. 12 Ustalenie tematów i terminu kolejnej sesji.

Następna sesja, zgodnie z Harmonogramem Pracy Rady Gminy, będzie poświęcona działalności Gminnego Ośrodka kultury oraz Gminnej biblioteki Publicznej ponadto sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i informacja z działalności organizacji pozarządowych na terenie gminy. To będzie pod koniec kwietnia, po wyjeździe gości z Francji.

Ad. 13 Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Nożykowski, o godz. 15.30 zamknął XXVIII sesję Rady Gminy w Będzinie.

Protokolant

Ewa Jaroniewska

Data przyjęcia protokołu

27.04.2017 r.



Przewodniczący
Rady Gminy w Będzinie
Andrzej Nożykowski



